



Dziś obraduje
Plenum KC PZPR

Dziś rozpoczyna się w Warszawie XIX plenarne posiedzenie KC PZPR.

Porządek dwudniowych obrad przewiduje:

- referat Biura Politycznego „Miejsce i zadania inteligencji w socjalistycznym rozwoju Polski”;
- dyskusję;
- przyjęcie uchwały.

(PAP)

Wydanie **1** **ŁÓDŹ** poniedziałek, 13 maja 1985 roku **Cena** 6 zł
Rok XLI 110 (10905)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 35904

DE DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

I sekretarz KC PZPR spotkał się z przedstawicielami sądów i prokuratur wojewódzkich

Spotkaniem z I sekretarzem Komitetu Centralnego PZPR, gen. armii Wojciechem Jaruzelskim i b.m. zakończyło się 5-dniowe seminarium dla prezesów sądów wojewódzkich, prokuratorów wojewódzkich oraz I sekretarzy POP w sądach i prokuraturach wojewódzkich.

W szerokiej dyskusji omawiano formy i metody służące doskonaleniu działalności organizacji partyjnych w sądach i prokuraturach oraz bardziej aktywnego udziału tych środowisk w zapobieganiu i zwalczaniu zła społecznego oraz w realizacji programu edukacji prawnopństwowej społeczeństwa. Podkreślano szczególną rolę pracowników organów ochrony prawnej, którzy mają możliwość bezpośredniego oddziaływania na kształtowanie świadomości i kultury prawnej społeczeństwa.

Wskazywano na rolę prawa w realizacji uchwał IX Zjazdu partii oraz zadania sędownictwa i prokuratury w utrwalaniu praworządności, ładu i dyscypliny obywatelskiej. Często nawiązywano do treści uchwały XVII Plenum KC, podkreślając, że ciągłe w odczuciu społecznym, zwłaszcza środowisk robotniczych, efekty działań organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości wywołują krytyczne uwagi, przede wszystkim w zakresie skuteczności zwalczania groźnej społecznie przestępczości.

Mówiono o roli i znaczeniu środowiska prawniczego w socjalistycznym rozwoju Polski, o konieczności umacniania jego prestiżu i autorytetu. Naczelnym zadaniem środowiska prawniczego jest troska o przestrzeganie przez wszystkich obowiązującego prawa, w tym również w organizacjach gospodarczych, ponieważ naruszenia prawa w tej sferze stanowią dla gospodarki narodowej i dla społeczeństwa poważne zagrożenie.

I sekretarz KC w końcowej części wystąpienia wyraził podziękowanie przedstawicielom sądów i prokuratur za wytrwałą służbę oraz życzył rozwiązywania prawnych problemów, zgodnie z interesem klasy robotniczej, ludzi pracy i socjalistycznego państwa.

(PAP)

USA skorzystały z prawa weta

Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa na wniosek Nikaragui

Rada Bezpieczeństwa ONZ zakończyła w piątek późnym wieczorem 3-dniową debatę zwołaną na prośbę Nikaragui w związku z niebezpieczną sytuacją, która wytworzyła się w Ameryce Środkowej w wyniku swawolnej polityki USA. Stany Zjednoczone trzykrotnie skorzystały z prawa weta, aby złagodzić rezolucję, krytykującą ich politykę wobec Nikaragui. Na wniosek strony amerykańskiej głosowano oddzielnie nad każdym z 16 paragrafów rezolucji. USA odrzuciły 3 punkty, w których poddano krytyce ogłoszone na początku maja przez prezydenta Reagana embargo handlowe wobec Nikaragui. Głosowanie wykazało jednak, że zdecydowana większość spośród 15 członków rady jest przeciwna embargo. W przyjętym dokumencie Rada Bezpieczeństwa wzywa USA i Nikaraguę, aby powróciły do stołu rokowań i potwierdziły poparcie dla wysiłków grupy z Contadory,

Ze Szwecji wyruszyły 50 „autobusy pokoju”

Z miejscowości Ronneby w południowej Szwecji wyruszyły 11 białych „autobusy pokoju”, na wzór tych, którymi przed 40 laty przewieziono w ostatnich miesiącach wojny do Szwecji 27 tys. więźniów niemieckich obozów koncentracyjnych. W wielkiej „podróży pokoju” jej uczestnicy odwiedzą kraje europejskie, należące do ONZ i spotkają się z reprezentantami rządów i parlamentów przedstawiając żądania pokojowe. Zarwane w statusie ONZ, m.in. postulat niestosowania siły ani groźby jej użycia w stosunkach między krajami członkowskimi. Podróż, której głównym organizatorem jest Międzynarodowe Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz Pokoju i Wolności, jest kontynuacją zeszłorocznego marszu pokoju do Moskwy, Waszyngtonu i Paryża.

Uczestniczą w niej delegaci z 15 krajów, głównie kobiet, m.in. członkinie ruchu oporu przeciwko instalowaniu amerykańskich rakiet atomowych w brytyjskiej miejscowości Greenham Common, w RFN i na Sycylii.

W niedzielę, 12 maja, cztery białe autobusy ze 150 uczestnikami przybyły do Sztokholmu, gdzie uczestników podróży przyjął premier Olof Palme. Dalejszymi punktami podróży są Kopenhaga i Londyn.

40-lecie POW

W Bydgoszczy, 11 bm. odbyły się uroczystości związane z obchodami 40 lat istnienia Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Przybyli przedstawiciele wszystkich żołnierskich pokoleń — weterani II wojny światowej i walk na szlaku od Lenina do Berlina, kadra oficerska, podchorążowie, żołnierze służby zasadniczej, pracownicy cywili i rodziny.

Podczas uroczystości dowódca POW — gen. dyw. Zbigniew Plechman przypomniał 40-letni dorobek żołnierzy Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Podkreślił, że wojsko nie tylko wyzwalało ziemię odzyskane w 1945 r., lecz w równym stopniu brało udział i nadal uczestniczy w ich zagospodarowywaniu i rozwoju w Polsce Ludowej, wnosząc bezcenny wkład w dzieło społeczeństwa z macierzą Ziemi Pomorskiej nad Bałtykiem i Odrą.

Tragiczny pożar na stadionie w Bradford

Liczba ofiar śmiertelnych pożaru, który wybuchł w sobotę, 11 maja, na stadionie piłkarskim Valley Parade w Bradford (północna Anglia) podczas meczu ligowego z reprezentacją miasta Lincoln, osiągnęła już 52, a może wzrosnąć jeszcze bardziej, ponieważ nadal prowadzi się poszukiwania wśród zgłiszcz spalonej trybuny. Rannych zostało 211 osób, z których 72 nadal przebywają w szpitalach.

Na stadionie znajdowało się ok. 12.000 widzów, w tym na drewnianej trybunie, na której wybuchł pożar, trzy tysiące. Naoczni świadkowie relacjonowali, że płomienie ogarnęły trybunę w ciągu zaledwie kilku minut, tak że niektórzy widzowie nie zdążyli nawet podnieść się ze swoich miejsc. Innych płomienie dosięgły przy bramach stadionu, które były zamknięte na kłódkę, aby uniemożliwić kibicom dostanie się na stadion bez biletu.

Papież Jan Paweł II rozpoczął wizytę w Holandii

Papież Jan Paweł II przybył w sobotę z 5-dniową wizytą duszpasterską do Holandii. Na lotnisku w Eindhoven powitał go prymas Holandii, kardynał Adrianus Simonis z Utrechtu.

Papież odwiedził do środy, podróżując helikopterem, kolejną i opancerzonym samochodem, miasta Hertogenbosch, Haga, Utrecht, Maastricht, Amersfoort. Jego siedzibą będzie nuncjatura w Hadze. Punktem kulminacyjnym papieskiej podróży będzie zaplanowana na wtorek, 14 maja na lotnisku Beek holo Maastricht. Po tym, jak w Holandii pojawiły się ułoki wzywające do zamordowania papieża tamtejsza policja podjęła największe środki bezpieczeństwa w historii kraju. Zmobilizowano ponad 12 tys. funkcjonariuszy. Papieża będzie ponadto chronić 80 członków gwardii przybocznej.

Z Holandii papież uda się do Luksemburga i Belgii.

Niedziela, drugi dzień wizyty na ziemi holenderskiej, papież spędził w Utrechtu. Rano odbył spotkanie z członkami zakonów w kościele św. Katarzyny, przy którym mieliśmy siedzibę prymasa Holandii. Wyraził troskę z powodu spadku napiętych do zakonów. Klóre jego zdaniem powinny wywierać większy wpływ na oblicze Kościoła holenderskiego.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wiosenny spacer



Foto: A. WACH

WYŚCIG POKOJU

POPISOWY FINISZ U. AMPLERA (NRD) W JIHLAVIE

PIASECKI I JEGO KOLEDZY ZAPŁACILI „FRYCOWE”

o wspaniałej szarzy na olimpijskiej trasie, jaką zademonstrowali nasi kolarze w piątek wprowadzając w podziw swoich rywali, „biało-czerwonym” poszło gorzej w sobotnim 50-kilometrowym etapie jazdy drużynowej. Nasz zespół zajął dopiero czwarte miejsce (za ekipami ZSRR, NRD i CSRS), tracąc sporo do czołówek w klasyfikacji zespołowej. Głównie poprzez regulaminowy kruczek tegorocznego Wyścigu Pokoju, polegający na tym, że czas czwartego zawodnika na mecie przeliczany jest trzykrotnie.

W sobotę po obiedzie uczestnicy 38 WP odbyli powrotną podróż powiatową do Pragi, gdzie wczoraj rozegrali czwarty etap prowadzący ze stolicy CSRS do Jihlavy. Niedzielną próba 38 WP zakończyła się wspaniałym finiszem młodego reprezentanta NRD — U. Amplera. Finiszował on w znakomitym stylu, podobnym do jazdy swego ojca — Klausa, zwycięzcę młodej imprezy w 1963 r. Drużyna na mecie stadionu w Jihlavie był także reprezentant NRD — U.

Czwarta rocznica wydarzeń na placu św. Piotra

Przed czterema laty, w środę, 13 maja, plac św. Piotra, wypełniony rzeszami pielgrzymów i turystów, przybył tu z wielu krajów na cotygodniowe spotkanie z Janem Pawłem II, stał się sceną dramatu. Papież wraz z wiernymi, stojąc w otwartym samochodzie, który wolno posuwał się wśród tłumu. Sylwetka w białej sutannie była widoczna z daleka. Nagle rozległy się strzały i papież osunął się w głąb samochodu. Była dokładnie godzina 17.19.

Wiadomość o próbie zabójstwa obiegła świat, który zamierzył w groźbie i przerażeniu. Do Polski dotarła już po kilkunastu minutach. Meżowie stanu i zwykli ludzie śledzili godziną po godzinie — a następnie, gdy pierwsze niebezpieczeństwo minęło — dzień po dniu walkę Karola Wojtyły w rzymskiej klinice Gemelli ze skutkami zbrodniczych strzałów. Dzienniki pisały: „po Kennedy i Martinie Lutherze Kingu, celem stał się papież, którego pontyfikat zaznaczył się takim zaangażowaniem w Kościele na rzecz pokoju i pojednania w społeczeństwach i między narodami.

Sprawca zamachu nie zdołał zbiec. Ujęto go natychmiast, koło Spisowej Bramy. Turek, Mehmet Ali Agca, został skazany przez włoski sąd za próbę zabójstwa papieża na dożywotnie więzienie. Nie był to pierwszy wyrok na Agce. W lutym 1979 r. w Stambule, gdzie zabójstwa polityczno były sprawą codziennej kroniki, jedno wywołalo szczególne poruszenie. Zastrzelony został redaktor naczelny socjalistycznego dziennika „Milliyet” A. İpekci. Jako sprawcę zamachu sąd skazał na śmierć 21-letniego wówczas Mehmeta Ali Agce, człon-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Więcej olejów jadalnych

W I kwartale oraz kwietniu br. zakłady przemysłu tłuszczowego dostarczyły na zapotrzebienie rynku 23,5 tys. ton rafinowanych olejów jadalnych. Mimo że ich podaż była wyższa o 5,5 tys. ton w porównaniu z tym samym okresem ub. roku, to jednak popyt na tego rodzaju tłuszcze roślinne nie został w pełni zaspokojony. Choć surowca do przerobu było pod dostatkiem, w ub. roku skupiono 950 tys. ton rzepaku, na bardziej widoczny wzrost produkcji i dostaw oleju nie pozwoliły ograniczone zdolności przetwórcze rafinerii. Przeszarżalem przemysłowi tłuszczowemu (zużyłcej mąki) trwałego w olejarniach, margarynowniach, utwardzalniach przekroczyło 50 proc., w tym urządzeń i maszyn wynosiło blisko 70 proc. Wiele kłopotów z utrzymaniem rytmicznej produkcji przysporzyła także surowa tegoroczna zima.

Obecnie sytuacja w zaopatrzeniu rynku w oleje powoli się poprawia. W dużych aglomeracjach, m. in. w Warszawie, można już łatwiej kupić olej rzepakowy. Handel otrzymuje również do sprzedaży olej sojowy i słonecznikowy. Są to jednak stosunkowo nieduże ilości. Przeba bowiem pamiętać, iż oleje szlachetne są importowane przede wszystkim do produkcji margaryny.

Przemysł tłuszczowy zapowiada dalszą poprawę zaopatrzenia rynku w oleje jadalne jeszcze w maju. Będzie to możliwe dzięki zakończeniu rozbudowy rafinerii oleju w zakładach w Katowicach. Produkcja oleju rafinowanego wzrosła wówczas o 2 tys. ton w ciągu miesiąca.

100 DZIEŃ KONIEŚCIE

W 133 dniu roku słońce weszło o godz. 4.44, zjdzie zaś o 20.21.

Imieniny obchodzą:

Robert, Serwacy, Gloria, Imelda, Ofelia

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie na ogół umiarkowane. Możliwy opad przelotny lub burza. Temp. maks. w dzień około 25 st. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunków wschodnich.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 992,1 hPa czyli 744,2 mm.

Ważniejsze rocznice

1840 — Ur. A. Daudet, pisarz francuski
1930 — Zm. F. Nansen, norweski badacz polarny

Taka sobie myśl

Czymże byłyby pozory, gdyby nie było rzeczywistości.

Uśmiechnij się



— Najdroższa, tak czekałem na tę chwilę: prawdziwy atak kamies przyrządzony przez ciebie!

W. Jaruzelski przyjął przewodniczącego komisji planowania NRD

11 bm. prezes Rady Ministrów Wojciech Jaruzelski przyjął przybywającego w Polsce przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania NRD wicepremiera Gerharda Schuerera.

W czasie rozmowy podkreślono dążenie obu stron do pogłębienia współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej w nadchodzącym pięcioletnim okresie. Wskazano na konieczność uzgodnienia, dotyczącego wzajemnych dostaw towarów w latach 1986-1990 przyczynia się do

lepszego zaspokojenia potrzeb obu krajów w dziedzinie surowców i materiałów, inwestycji, zaopatrzenia przemysłu i dostaw na rynek. Zwrócono także uwagę, że istnieje zarówno dalsze potrzeby, jak i możliwości zwiększenia dostaw towarowych, szczególnie w dziedzinie przemysłu elektromaszynowego w oparciu o specjalizację produkcji i kooperację.

Przedstawiono informacje o stanie prac nad przygotowaniem kierunków długoterminowej współpracy między Polską a NRD w dziedzinie nauki, techniki i produkcji w okresie do 2000 roku.

(PAP)

Serial „Jalta 45”

Począwszy od najbliższego poniedziałku — 13 bm. — w ciągu najbliższych ośmiu tygodni Telewizja Polska emitować będzie w swym pierwszym programie, po głównym dzienniku, odcinki nowego serialu pt. „Jalta — 1945”. Reżyserem jest Roman Wronczek, autorem scenariusza — Ryszard Frelek. Widowsko utrzymane jest w konwencji telewizyjnego teatru faktu podobna, jak poprzednie utwory tego reżysera: „Przed burzą”, „Sprawa polska 1944” oraz „Począdek 1945”.

Obrady Prezydium Komitetu Wykonawczego OPZZ

Na wyjazdowym posiedzeniu we Wrocławiu obradowało 11 bm. Prezydium Komitetu Wykonawczego Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Podczas posiedzenia, któremu przewodniczył Alfred Miodowicz, ustalono sposób w jaki przeprowadzić będzie konsultacje związane z nowelizacją ustawy o związkach zawodowych, a także szczegółowy program udziału związków zawodowych w kampanii wyborczej do Sejmu. Oceniono też kierunki rozwoju bazy leczniczej sanatoryjnego, a także przyjęto wnioski przygotowane przez zespół do

spraw budownictwa mieszkaniowego, zmierzające do szybszego rozwoju tej niewłaścicielnej ze społecznego punktu widzenia dziedziny gospodarki.

A. Miodowicz przekazał informacje o kontaktach z zagranicznymi OPZZ i o przebiegu XXXIII sesji Biura Światowej Federacji Związków Zawodowych.

Prezydium Komitetu Wykonawczego OPZZ postanowiło skierować pismo do rządu, przypominające stanowisko Rady OPZZ wyrażone w lutym br. w sprawie podwyższenia cen na artykuły żywnościowe.

(PAP)

Komunikat ZUS

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina, że zakłady pracy powinny za maj 1985 r. wypłacić z urzędu zasiłki rodzinne i wychowawcze w nowej wysokości. Nowe kwoty zasiłków zostały określone w rozporządzeniu ministra pracy, płac i spraw socjalnych z dnia 23 marca 1985 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych (Dz. U. nr 15, poz. 65) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 kwietnia 1985 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie

urlopów wychowawczych (Dz. U. nr 13, poz. 80).

Miesięczna kwota zasiłku rodzinnego na jedną uprawnioną osobę wynosi:

2050 zł — jeżeli przeciętny miesięczny dochód przypadający na osobę w rodzinie nie przekracza 3.000 zł, a 1650 zł — jeżeli przeciętny miesięczny dochód jest wyższy od 3.000 zł, ale nie przekracza 5.000 zł. Przy wyższym dochodzie zasiłek rodzinny wypłaca się w wysokości 1.650 zł.

(Dalszy ciąg na str. 5)

z soboty na niedzielę w kraju na świecie

W niedzielę zakończyło się w Moskwie dwudniowe międzynarodowe spotkanie weteranów drugiej wojny światowej, zorganizowane z okazji 40-lecia zwycięstwa nad faszystami. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele państw koalicji antyhitlerowskiej oraz bojownicy ruchu oporu z 56 krajów.

Z udziałem licznych rzesz mieszkańców województw elbląskiego i gdańskiego w b. obozie hitlerowskim w Stutthofie odbyła się patriotyczna antywojenna manifestacja. Przybyli m. in. byli więźniowie tego obozu z Danii, Szwecji, Norwegii, Holandii i NRD.

Polityczny Komitet Wykonawczy KC Ruchu Wolności Partii Komunistycznej jednogłośnie zaproponował w sobotę podpisanie przez Rumunię protokołu o przedłużeniu okresu obowiązywania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, zawartego 14 maja 1955 r. w Warszawie.

Tarabę przeżywał 11 bm. wielki dzień. Odsłonięto pomnik generała Józefa Bema, bohatera narodu polskiego i węgierskiego, który przed 101 laty urodził się w tym mieście.

Uroczystość odsłonięcia pomnika gen. J. Bema w Tarnowie została wzbogacona imprezami artystycznymi.

Znowu drży ziemia w rejonie Kopańki — pasma górskiego oddalonego o ok. 180 km od Białegostoku w kierunku południowym. Najbliższy wcz. katastrofalny wstrząs obecnego serii nastąpił wcz. rano w sobotę 11 bm., po nim zarejestrowano szereg dalszych, ale nieco słabszych.

Nie zanotowano w razie ofiar w ludziach, jednak straty materialne są ogromne.

Dla uczczenia 40 rocznicy zwycięstwa nad hitlerowskim faszystami 11 bm. w Warszawie odbyło się królowe spotkanie działaczy Polskiego Czerwonego Krzyża z okresu II wojny światowej. Wzięli w nim udział żołnierze uczestnicy ruchu czerwono-

krzyżskiego z czasów okupacji hitlerowskiej, a także osoby, które dzięki ich pomocy, miejscu i ofiarności przetrwały wojenny koszmarny i młodzi aktywni członkowie PKK zrzeszeni w grupach społecznych instruktorów młodzieżowych.

W Pekinie przebywa od 11 bm. z czterodniową wizytą sekretarz handlu USA, Malcolm Baldrige. Przewodniczący amerykańskiej delegacji na wyznaczoną na 13 i 14 bm. trzecią sesję wspólnej chińsko-amerykańskiej komisji ds. handlu, W Pekinie uważa się, że rozmowy Baldrige'a będą koncentrować się na kwestiach współpracy technicznej i przemysłowej między obu krajami.

W niedzielę, 12 maja rano, przybył do Rzymu z 24-godzinną wizytą roboczą minister spraw zagranicznych Izraela, Iechak Szamir. Szamir przeprowadzi w niedzielę po południu i w poniedziałek rano rozmowy z włoskim ministrem spraw zagranicznych, Giulio Andreottim. Będą one dotyczyć, jak oceniamy, źródła włoskich pilotów na misjach w powietrzu, przede wszystkim stosunków gospodarczych, między EWG a Izraelem (Włochy obecnie przewodniczą Wspólnocie), w przeddzień przyjęcia do EWG Hiszpanii i Portugalii.

Zaloga Przedsiębiorstwa Doświadczalno-Produkcyjnego Szybownictwa „PZL — Bielsko” w Bielsku-Białej przygotowała specjalne showyowe dla najlepszych polskich pilotów na mistrzostwach świata, które w br. odbędą się w Rieti we Włoszech. Są to dwa egzemplarze szybowca „Krokus”.

W niedzielę, 12 maja rano, na ruchliwej ulicy w pobliżu teherańskiego bazaru i w odległości około 200 m od gmachu Ministerstwa Finansów, eksplodowała bomba, ukryta w samochodzie, powodując ofiary śmiertelne w ludziach i znaczne zniszczenia materialne. Liczne zabitych w wyniku wybuchu samochodu-pułapki ocenia się na co najmniej 16, przeszło 20 osób zostało rannych.

Opr.: (K)

Strzały na „zielonej linii” w Bejrucie

Sytuacja wewnątrzna w Libanie jest w dalszym ciągu napięta. W nocy z soboty na niedzielę trwała wymiana strzałów wzdłuż linii dzielącej Bejrut na część wschodnią i zachodnią. Drogi wiodące przez tzw. zieloną linię są zamknięte już jedenaście godzin z rzędu. Radio bejruckie podało, że czterostronny komitet bezpieczeństwa nie będzie się starał ich odblokować aż nie zostanie osiągnięte „poważne porozumienie polityczne”.

W czasie ostatnich walk w Bejrucie zginęło około 70 osób.

Po odejściu z wielu rejonów w południowym Libanie, wojska izraelskie starają się utrudnić normalizację życia w tej strefie. Izraelska artyleria dalekiego zasięgu już od dwóch tygodni ostrzeliwuje miejscowości Džabas, Kfar-Fila i Kfar-Melki, położone niedaleko Nabatiji. Kilkuset mieszkańców musiało opuścić swe domy i przenieść się w bezpieczne miejsce.

50-lecie śmierci J. Piłsudskiego

konsekwentny realizator idei niepodległości Polski. W świadomości Polaków jego imię związane jest nieodłącznie z odrodzeniem państwa polskiego po 123 latach zaborów. Ale też pozostał w sobie pamięć człowieka, o wyjątkowych autokratycznych metodach sprawowania władzy, autora i inspiratora antydemokratycznych, antyparlamentarnych działań. Takie hasła jak „proces brzeski”, „przewrót majowy” czy „Bereza Kartuska” — najlepiej wyrażają istotę osobowości Józefa Piłsudskiego. (PAP)

Na stokach Everestu

Jak podała agencja Xinhua, turystom udostępniono po zakończeniu rewaloryzacji i odbudowy lamajski klasztor Rongbo. Jest on położony na wysokości 5.200 m n.p.m., na północnym zboczu Mount Everestu, co stawia go na czele listy najwyższych położonych klasztorów świata. Ongiś w tym przybytku o tysiącletniej tradycji przebywało do 800 mnichów i mniszek — teraz agencja Xinhua donosi, że wznowiono modły, które prowadzi 2 lamów i 5 mniszek. Przeor klasztoru powiedział, że spośród 101 zabytkowych posągów zaginionych w czasie rewolucji kulturalnej — odzyskano 86.

Papież Jan Paweł II rozpoczął wizytę w Holandii

(Dokończenie ze str. 1)

Następnie odbył spotkanie z działaczami organizacji społecznych. Jeden z przemawiających podkreślił, że Kościół izolujący się od świata nie zdola zapewnić ewangelizacji kultury i wyraził żal i niepokój narastającym w Kościele i społeczeństwie holenderskim przeciwstawianiu oraz niechęć do dialogu.

Z okazji tego spotkania Federacja Holenderskich Związków Zawodowych (ENV) wystosowała do papieża list otwarty, polemizujący z jego poglądami na wiele spraw, m. in. w kwestii antykoncepcji. W liście wskazuje się na katastrofalne skutki eksplozji demograficznej w wielu krajach Trzeciego Świata.

W centrum starego miasta w Utrechtu, na Placu Marii, w niedzielę przed południem zgromadziło się około tysiąca osób, demonstrujących przeciwko wizycie papieża Jana Pawła II w Holandii. Demonstranci zamierzali udać się w kierunku Pałacu Wystaw, w którym rano papież spotkał się z przedstawicielami holenderskich organizacji społecznych oraz z zakonnikami i zakonnikami. Teren wokół Pałacu Wystaw jest zarezerwowany przez służby policyjne i mogą się tam dostąpić oficjalni zaproszeni goście oraz dziennikarze. Demonstranci, którzy określają się jako członkowie „czerwonego frontu antypapieżowskiego”, „królowego komitetu przeciwko wizycie papieża”, organizacji homoseksualistów „C.O.C.” oraz „autonomistów”, zdecydowali się zstem na manifestację „siedząca” na Placu

Uroczystości Na Skałce ku czci św. Stanisława

12 bm., zgodnie z ponad 700-letnią tradycją, w Krakowie odbyły się uroczystości kościelne ku czci św. Stanisława. Rozpoczęła je wielka procesja z katedry wawelskiej do klasztoru ojców Paulinów Na Skałce. Wśród biskupów obecny był prymas Polski, kardynał Józef Glemp oraz metropolita krakowski, kardynał Franciszek Macharski. Podczas mszy — którą celebrował bawący obecnie w Polsce przewodniczący konferencji episkopatu USA — arcybiskup James Malone — prymas Glemp wygłosił

G. Shultz na Bliskim Wschodzie

Amerykanki chcą drugiego Camp David

Amerykański sekretarz stanu George Shultz zakończył w niedzielę trzydniowe rozmowy z politykami Izraelskimi, po czym spotkał się w Kairze z prezydentem Hosn Mubarakiem i ministrem spraw zagranicznych Esmatem Megidem, a następnie udał do Akaby na rozmowy z królem Jordani Husajnem. Wszystkie trzy odwiedzane przez Shultza kraje odgrywają istotną rolę przy montowaniu przez dyplomację amerykańską nowego porozumienia na wzór Camp David, czemu polityk amerykański dał jednoznaczny wyraz po przybyciu do Kairu.

Tym razem chodzi o doprowadzenie do rozmów delegacji jordańsko-palestyńskiej z Izraelem pod patronatem amerykańskim oraz o wypracowanie porozumienia w kwestii palestyńskiej. Do uzgodnień w tej sprawie jest wciąż daleko, bowiem Izrael nie chce rozmawiać z delegacją jordańsko-palestyńską, w której skład wchodziłyby przedstawiciele Organizacji Wyzwolenia Palestyny, jak to przewiduje układ zawarty 11 lutego przez króla Husajna i Jasera Arafata.

Głównym celem podróży amerykańskiego sekretarza stanu jest wypracowanie formuły możliwej do przyjęcia zarówno przez Izrael, Jordanię, Egipt — który intensywnie pośredniczy w rozmowach — jak i przez OWP. Tuż przed wyjazdem Shultza na Bliski Wschód Departament Stanu powiadomił, że Waszyngton gotów jest podjąć rozmowy z delegacją jordańsko-palestyńską — miałyby one poprzedzić bezpośrednie rokowania tej delegacji z Izraelem — gdyby stronę palestyńską reprezentowali członkowie Palestyńskiej Rady Narodowej (parlamentu na wygnaniu) a nie OWP.

Radio izraelskie podało w sobotę, że premier Szimon Peres i jego minister spraw zagranicznych Iechak Szamir uzgodnili, iż nie będą rozmawiać ani z przedstawicielami OWP ani Palestyńskiej Rady Narodowej.

Jednak w niedzielę rano rzecznik premiera izraelskiego powiedział, że Peres i Shultz znaleźli „wspólną formułę” dla prowadzonych rozmów, tak aby „w nadchodzących negocjacjach doprowadzić do bezpośrednich rokowań między delegacją jordańsko-palestyńską i Izraelem bez udziału OWP”. Rzecznik stwierdził dalej, że Peres i Shultz „nie omawiali zagadnienia czy przynależność do RPN ma stanowić kryterium uprawniające do rozmów z Izraelem”.

Czwarta rocznica wydarzeń

(Dokończenie ze str. 1)

ka terrorystycznej organizacji „Szarych Wilków”. To ugrupowanie, związane ze skrajnie prawicowym tureckim ruchem nacjonalistycznym, którego programem jest powrót do czasów świetności imperium tureckiego z XVI wieku, wchodził w skład „czarnej międzynarodówki”, łączącej ultraprawy i neofaszystowskich terrorystów Europy. Jeden z zastanawiających

szczegółów zyciorysu tureckiego terrorysty: wkrótce po wyroku i przed wizytą Jana Pawła II w Turcji, Agca uciekł z superstrzeżonego więzienia wojskowego pod Stambułem, po czym napisał do prasy list, w którym zapowiedział, że zabije papieża.

Bezprecedensowy zamach na życie papieża stał się nieco później okazją do podjęcia znanych prób manipulacji politycznej o charakterze zimnowojennym.

Godz. 1.10. Leonów gm. Zgierz. Samochód „Wartburg” ujechał na lewą stronę drogi i wjechał w las. Złamanie nogi doznał pasażer samochodu Karol E. (lat 16). Straty 100.000 zł.

Godz. 9.35. Skrzyżowanie ul. Obr. Stalingradu i al. Włókniarzy. Włodzisław K. prowadzący samochód „Fiat 125p” nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z tramwajem 9/L. Urazu nogi doznał pasażerka „Fiatu” Ewa M.

Godz. 16.00. Na skrzyżowaniu

W jakim kierunku rozwiną się zabiegi dyplomacji amerykańskiej będzie w dużej mierze zależało od wyników rozmów Shultza z królem Husajnem, które świat pozna zapewne nie wcześniej niż po spotkaniach monarchy jordańskiej w Waszyngtonie, co ma nastąpić pod koniec maja. Husajn prowadził ostatnio intensywne rozmowy w tej sprawie w Kuwejcie i Bahrajnie.

Przyczyny i okoliczności zatonięcia m/s „Buska-Zdroju”

Urząd Gospodarki Morskiej ogłosił wyniki prac komisji powołanej do zbadania przyczyn i okoliczności zatonięcia 8 lutego br. statku m/s „Busko-Zdrój”. Przypominamy, iż zginęło wówczas 24 członków załogi.

Z ustalen komisji wynika m.in., iż 7 lutego br., wypływając z Osio statek miał ważne dokumenty bezpieczeństwa, właściciela, z punktu widzenia liczebności i wymogów kwalifikacyjnych załogi, a ponadto posiadał wymagane przepisy ośrodka ratunkowego Ładunek m/s „Buska-Zdrój” stanowiła stal zbrojeniowa. Rozmiar i ciężar ładunku był trudny do rozmieszczenia w ładowniach. Nie był on jednak sam w sobie ładunkiem niebezpiecznym. Mimo tego, zała-

22 maja wybory prezydenckie w Czechosłowacji

22 maja w Sali Władysława-askiej Zamku Praskiego — zwaną tak od imienia Władysława Jagiełły, który był królem czeskim i węgierskim — odbędą się wybory prezydenta Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej. Wyboru dokonuje Zgromadzenie Federalne CSRS co pięć lat. Gustav Husak jest prezydentem Czechosłowacji od 1975 r., poprzednio był nim od 1968 r. gen. Ludvík Svoboda.

Ostatni rozdział tragedii w Bhopalu nie został zamknięty

Jak poinformowała indyjska agencja prasowa PTI, 100 kobiet ciężarnych przebywających w Bhopalu, podczas wycieku izocyjanu metylu w zakładach amerykańskiej spółki „Union Carbide”, do którego doszło tam w grudniu ubiegłego roku, urodziło kalekie dzieci. Informacje w tej sprawie przekazano rządowemu komitetowi powołanemu w celu obserwowania następstw tej tragedii. Specjalny raport stwierdza, że lekarze kontrolujący stan zdrowia 1400 kobiet ciężarnych, które przebywały w rejonie skażenia i jeszcze nie urodziły dzieci.

Informacje w tej sprawie przekazano rządowemu komitetowi powołanemu w celu obserwowania następstw tej tragedii. Specjalny raport stwierdza, że lekarze kontrolujący stan zdrowia 1400 kobiet ciężarnych, które przebywały w rejonie skażenia i jeszcze nie urodziły dzieci.

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj
OGŁOSZENIE

KABINE natryskową sprzedam, tel. 32-25-33. 16412 g-E

SPRZEDAM szwedzką dwupytłową nr 5 — zamek żakardowy, szafę 3-drzwiową orzech, Limanowskiego 132/36. 34626 g-E

JVC najnowszy radiomagnetofon dwukasetowy, video japońskie — sprzedam Thaelmana 8/68. 34623 g-E

TUNEL ogrodniczy ocynkowany 6/30 kupię 32-49-97 po 20. 16312 g-E

TERAKOTE glazurowaną sprzedam tel. 16-30-93. 16337 g-E

ŁODOWKĘ nową — sprzedam. 33-77-28. 16328 g-E

SADZONKI polnych pomidorów sprzedam. Płonowa 14a. 16282 g-E

PIERŚCIONEK maty sprzedam. 84-45-26. 16345 g-E

PIERŚCIONEK obraczkę — sprzedam Tel. 86-18-71. 16355 g-E

POTRZEBNY szlifierz — polerownik tel 16-29-49. 34477 g-E

STOLARZY i uczniu — zatrudnię. Mielnicy 14 godz. 6-8 (15-17). 16318 g-E

PRZYJMĘ do pracy w ogrodnictwie — może być rencista. Przybyszewskiego 191. 16261 g-E

SZEWCA na cały etat zatrudnię. Ksawerów ul. Spółdzielcza 7. 16284 g-E

ZATRUDNIĘ hydraulików — rencistów. Oferty 16246 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. E

PIEKARZY i pracowników do przyrządzenia zatrudnię. Komunikacja dobra, względnie mieszkanie. Plekarnia — Niesułków k. Strykowa, tel. 16. 34599 g-E

„SYRENE 105L” 1980, okazynie sprzedam. Marchewskiego 59 m. 83, blok 316, po 18. 16309 g-E

„POLONEZA” — zamiennie na nowego „126p” Tel. 43-31-62. 16319 g-E

MIESZKANIE 90 m² — w centrum wymiary firmie polonijnej lub rzemieślników. Tel. 86-21-03. 16281 g-E

POSZUKUJĘ lokalu na pracownię krawiecką Widzew 84-77-04. 34622 g-E

POSZUKUJĘ lokalu (rzemieślniczo). 55-15-82. 34589 g-E

O ROLI I ZNACZENIU INTELIGENCJI W KULTURZE MÓWI PROF. S. KRZEMIENI-OJAK DYREKTOR INSTYTUTU KULTURY

— Panie profesorze, jaki jest stan kultury współczesnych inteligentów?

— Kulturę inteligencji można rozumieć dwojako: jako swoistą kulturę inteligencji, czyli model kultury reprezentowanej przez tę wyodrębnioną warstwę, albo kulturę nie inteligentów, ale inteligentów (ludzi należących do tej warstwy). Niekoniecznie układają się w jakiś określony wzór. Dostrzec można np. inteligentów, którzy reprezentują typ kultury cechujący też część robotników.

— Pozostaliśmy jednak przy zjawiskach wspólnych tej grupie społecznej, chociaż trudno jest dokładnie zakreślić jej obrzeża.

— Otóż inteligencja też nie jest warstwą jednorodną. Ktoś kiedyś powiedział, że inteligencja to ruchome płaski socjologii. Warstwa, która — pod względem geografii społecznej — ulega wielu zmianom historycznym. Inteligencja przed wojną w Polsce a obecnie — to są dwa różne światy o zupełnie innej genealogii klasowej. Ta obecna w znacznym stopniu wywodzi się z chłopów i robotników.

— Zróżnicowanie przebiega też na innych płaszczyznach...

— Zupełnie czym innym jest inteligencja twórcza, zajmująca się sprawami sztuki, kultury artystycznej bądź upowszechniania tej kultury, aniżeli inteligencja techniczna, która również tworzy, lecz w innych dziedzinach. To natomiast co może ją łączyć, to status wykształcenia. Jedni i drudzy przeszli przez jakąś szkołę, mają maturę, mają często coś więcej niż maturę. W socjologii kultury przyjmujemy się, że pewnym charakterystycznym problemem zwiększającym szansę uczestnictwa w kulturze jest właśnie

posiadanie matury. Uważa się, że jest to próg, którego przekroczenie pozwala na pełniejsze zrozumienie i percepcję tego, co się dzieje w życiu kulturalnym. Ludzie z maturą mają pewien wspólny mianownik — określony kanon kultury narodowej i ogólnowiatowej jest im znany, posługują się wspólnym zasobem pojęć. W przeciwnym wypadku, jeżeli się tego nie ma, to dostęp do kultury jest bardzo ograniczony.

— Jaka rola w kulturze narodowej pełni inteligencja?

— Zawsze będzie chronić, tworzyć i upowszechniać wartości kultury ogólnonarodowej: tak było w XIX wieku, czy jeszcze w wieku XVIII, kiedy ta warstwa się tworzyła. W społecznym podziale pracy taka właśnie przypada jej rola: powiększać zasięg kultury ogólnonarodowej, propagować ją w innych warstwach.

— A naród bez inteligencji?

— Jego kultura byłaby uboga w historię i naukę, że tak to ująć, w których nie wykształca się odpowiednio silna inteligencja, są nieuchronnie uboższe pod względem dorobku kulturalnego. Mają mniejsze szanse uczestniczenia w kultu-

rze ogólnowiatowej. Słabość własnej kultury ułatwia ekspansję innych kultur, bo zawsze kultura jest terenem rywalizacji...

— Norwid o czasach mu współczesnych tak się wypowiedział: „...nigdzie a nigdzie nie widziałem, aby inteligencja miała tak mało społecznej wagi i powagi, jak to jest w jednej tylko Polsce”. Jaką pozycję zajmuje dzisiaj nasza inteligencja?

— W wielu okresach powojennej historii nie doceniono jej roli i nie docenia się do tej pory. Jest bardzo wiele tego przyczyn i objawów. A przecież inteligencja tworzy sztukę, kulturę humanistyczną — jest siłą kulturotwórczą w bardzo wielu ważnych płaszczyznach życia społecznego. Od jej postawy i umiejętności zależy, jakie dzieci będą nam rosiły. Im gorzej mamy nauczycieli, tym gorzej przedstawia się perspektywy życia — nie tylko kulturalnego... Od inteligencji zależy organizacja naszych sił wytwórczych, w rękach tej warstwy leży układanie mechanizmów życia społecznego. Jeżeli inteligencja nie umie tego robić, bo jest słabo wykształco-

na, albo nie ma szans, bo stworzono jakieś bariery, albo nie ma ochoty, bo się jej do działania nie zachęca — to skutki są dramatyczne, powszechne.

— Wyobraźmy sobie sytuację idealną...

— Gdyby inteligencja była czynnikiem dobrze organizującym życie społeczne, to nie miałibyśmy okazji do narzekania na kryzys. Od inteligencji zależą też wzorce moralne — coś co jest bardzo trudno uchwytne, ale bardzo ostro odczuwane. Chodzi tu o sposób patrzenia na świat, odnoszenie się do innych ludzi: skłonność do pomocy lub też do izolowania się. Respektowanie wartości moralnych i społecznych zależy od tego, czy istnieją tacy ludzie, którzy chcą i umieją ich bronić i propagować. Jeżeli ta chęć jest osłabiona, to chęć innych jest osłabiona, albo umiejętności są niewystarczające, to społeczeństwo ponosi straty.

— Od inteligencji zależą też innowacje.

— Tak, to warstwa, która z racji wykształcenia wnosi postęp w technikę, pracę, twórczość, sztukę, kulturę, życie społeczne. I znowu stary dylemat: chce — nie chce; umie — nie umie. Ile od tego, że „eży” jeżeli inteligencja mogłaby i chciała być twórcza, to nie musielibyśmy się teraz z jednej strony zamartwiać lękami technologicznymi a z drugiej różnymi negatywnymi zjawiskami w kulturze artystycznej, zwłaszcza w jej upowszechnianiu. Tylko trzeba pamiętać, że skoro już mówimy o inteligencji i jej odpowiedzialności za kulturę, to kwestia „chce — nie chce; umie — nie umie” nie tylko od samej inteligencji zależy.

— Dziękuję za rozmowę.

— Rozmawiał JAN DUMA

nie lubię poniedziałku...

Mamo bądź wyrozumiała! To życzenia wielu tegorocznych maturzystów zdających właśnie swój pierwszy życiowy egzamin. Rodzicielska opieka nie oznacza jednak pozostawienia laturośli bez oparcia, to także konieczność wykazania się dojrzałością. Potrzebna jest troska, lecz i wyrozumiałość.

Dlatego, powstrzymajcie się drogie mamy od awag, typu — wstań wcześniej rano, umyśnij wyprzedzić, łatwiej przyswajaj wiedzę. Wiem, tak ucząca się specjalista, ale też wiadomo, że są i tacy, którzy potrafią uczyć się jedynie wieczorem, a nawet nocą. Więc pozwólcie młodemu wybrać samemu porę na naukę.

Od mam natomiast zależy — i tu specjalista się nie myli — to czy umyślni maturzystów zapośredniczona zostanie w niezbędny „zastrzyk” odświeżający. Są nim witaminy!

Zamiast więc niepotrzebnych uwag, podsuńmy uczącym się pecek czokielki, kanapki z sałatą i natką piestruski, a przed snem konieczne szklankę mleka! W ich także interesie będzie kiedy przebiegną się do wazyluśki, lub po mleku, a w wolnej chwili odkurzą mieszkanie. To zajęcia, które dzięki ruchowi, pozwalają się odprężyć. Wówczas wiedza nie wietrzeje — to pewne. Zróbcie to jednak taktycznie, bowiem okres matury jest dla naszych pociec bardzo trudny. Wiem co o tym.

Gdyby zaś, co się zdarza, trzeba było wysłuchać placu w stylu — mamo ja niegdyż nie umiem, pozwólcie im wypiakować się w matozyny, ojcowski mianek. Bądźcie dobrzy dla maturzystów, będą wam to pamiętać, kiedy już po wszystkich trudach usiądą gromadką pod kwitnącymi kasztanami w majowy wieczór wspomnień.

(asa)

MOŻE NA ZIELONY KARNAWAŁ Zabawmy się w... modę

To nie nasz pomysł, ale twórców z „Mody Polskiej”, którzy rzucili wezwanie, aby co śmiało, pełniej twórczej inwencji i poczucia humoru panie same zestawily dla siebie ciekawe modele. Jak to wykonać?

Otóż w największym skrócie: z szaf, kuferków i innych schowków wyjmujemy wszystko co ciekawe, nieważne kiedy było sztywne — bluzkę z baskinką, szal z szyfonu, różne paski, spódnice w „łączkę” czy kratę, może też sztywne, chustę z koronki, kokardki i muszki, kamizelki. Do tej zabawy może się przydać wszystko, także coś z garderoby męża lub brata np. koszule w kratkę lub jednobarwne, spodnie z bawełny, kamizelka kapelusze. Z tego wszystkiego wyzarowujemy strój, który im barwniejszy, weselszy i dowcipniejszy tym lepszy. Można mieszać style, rodzaje i wzory tkanin i dzianin, szaty pochodzące sprzed pół wieku i te najnowsze. Dodatkami mogą być duże berety, męskie krawaty, kokardy, rozmaite biżuteria, wianka z kolorowej białoczącej folii...

Na ostatniej rewii „Mody Polskiej” wzięczną modelką na czarny obcisły kombinizon jedwabny włożyła wdzianko wycięte po prostu z... przezroczystego plastiku. Panie prezentujące poszczególne modele miały na głowach kokardy z folii, a na szyi wianka z tejże. Nawet niektóre tańcuchy wykonane były ze „złotego” tworzywa. Ciekawym pomysłem było uzupełnienie jedwabnej bluzki kokardą wykonaną z dwu różnych w kolorach męskich krawatów. Do kapeluszy z dużym rondem przypinano białe pióra lub peki kolorowych kwiatów. Te propozycje „Mody Polskiej” miały pobudzać wyobraźnię nie tylko bardzo młodych dziewczyn, ale także młodo czujących się babć. „Moda Polska” pokazała też sylwetki „punk” charakterystyczne dla zaprogramowanej niedobrocią, dodatki ze skóry, metalowa biżuteria, kolorowe włosy. „Shogun” to znów obzerne szaty, skrócone spodnie, drapowane szale. Futurizm — wizja przyszłości nieprawdziwej — kombinizon, asymetria. Jeszcze dodatki z tworzyw sztucznych. A więc do dzieła! (kas)



Rada:

Mięty olej skłaruje się, gdy wsepnie się do butelki łyżkę soli. Bieleń do przechowywania przez dłuższy czas należy tylko maglować. Krochmalona i prasowana — 20knie.

Spróbuj:

Buleczki: 3 łyżek mąki, 1/2 kostki smalcu, łyżeczka proszku do pieczenia, mleko, tłuszcz, sól. Tuszec: rozrobić z mąką, młkiem i proszkiem do pieczenia. Wyrobić do konsystencji ciasta chlebowego. Ciasto grubo rozwałkować i wykładać krążki. Piec 15 min w dość gorącym piekarniku. Jeszcze na gorąco z kawalczykiem masła.

Piękny balkon

Piękny balkon to prawdziwa ozdoba. Jeśli mamy więc trochę czasu, no i choćby odrobinę zamiłowania warto zadbać o urządzenie tego ważnego w okresie wiosenno-letnim elementu naszego mieszkania... Teraz najlepsza na to pora!

Jako balkonowe kwiaty proponujemy rośliny jednoroczne wysiewane wprost do skrzynek lub wysadzone z rozsady.

Begonie możemy wybrać tzw. bulwiaste, mające duże, długo kwitnące odmiany, w różnych odcieniach czerwieni, albo begonie stale kwitnące o kwiatach drobniejszych. Pierwsze uprawia się przez siew lub podział bulw wysadzonych do doniczek, a potem wraz z ziemią do skrzynek balkonowych. Begonie stale kwitnące kupujemy w postaci rozsady.

Popularne pelargonie występują w dwóch gatunkach. Pierwszy najbardziej znany to pelargonium pasiasta. Jest ono bardzo odporna na trudne warunki bytowania. Długo i efektywnie kwitnie, ma duże liście. Pelargonium bluszczolistna obok tych zalet ma jeszcze jedną. Jest zwisająca i można z niej układać przeróżne kompozycje.

Petunia nadaje się przede wszystkim na balkony północne. Jej pędy wznoszą się lub zwisają. Występuje w wielu odmianach o bardzo pięknych kwiatach w różnych kolorach i odcieniach.

Heliotrop zwany wanilią z pewnością niezbyt popularny, jest rośliną atrakcyjną przede wszystkim ze względu na swój waniliowy zapach. Pochodzi z Peru. Ma piękne ciemnofioletowe kwiaty. Rozsadę sadzi się do skrzynek na przełomie maja i czerwca.

Rozmawiała: A. SZCZEPANIAK

(e3)

DZIŚ ROZPOCZYNAJĄ SIĘ EGZAMINY

MATURA TRZYMA SIĘ MOCNO

Blisko 160 tys. dziewcząt i chłopów poddaje się w tym roku woli swej najtrudniejszej próbie życiowej: egzaminowi maturalnemu.

Ważna jest sama decyzja, tym godniejsza uznania, że matura od trzech lat jest znacznie trudniejsza. Nowy regulamin egzaminów maturalnych powiada: twój wysiłek musi być znacznie większy, ale nie musisz go podejmować, masz prawo wyboru. Ci jednak, którzy decydują

się na maturę, mają szansę przeżywać radość jaką daje sukces. W końcu codzienna, wieloletnia nauka jest zajęciem raczej żmudnym, przypominającym trening. Dopiero podczas zawodów sportowców widzi efekty swej pracy. Czy warto byłoby mu doskonaląc swą formę bez nadziei na sukces? Czy rezygnując z matury młody człowiek nie pozabawia się takiej właśnie szansy? Jesteśmy przekonani, że uczniowie startujący w olimpiadach szkolnych czynią to nie

tylko dlatego, by bez egzaminu dostać się na studia. Ci najlepszą umięją tyle, że i egzamin by zdali — ale dlatego, że nie lubią pracować bez efektu, że rozumieją głęboki sens łacińskiego przysłowia: „Finis coronat opus” co znaczy „koniec wieńczy dzieło”.

Mimo zwiększenia trudności egzaminacyjnych, mimo mitologii o docentach handlujących piętroszką, matura trzyma się mocno jako swoisty test dojrzałości i umiejętności. Kto odpadnie, nie prze-

gra z kretesem, zawsze się czegoś o sobie dowie co umie i czy to co umie; sprzedać potrafi, a to w życiu raczej się liczy. Każda porażka przynosi doświadczenie, ważne jest tylko to, czy się zeń skorzysta. Kto maturę zda, pozna radość wielkiej ulgi i satysfakcji i co najważniejsze zyska poczucie własnej wartości. A to chyba niemało. Trzymajmy więc kciuki za ich powodzenie.

Uczelnia to za mało — potrzebne doświadczenie

KRZYSZTOF ŻYCKI uzyskał już absolutorium na Wydziale Mechanicznym Politechniki Łódzkiej. Jeszcze kilka dni dzieli go od obrony pracy magisterskiej, a co tym egzaminie? Co dalej zrobi młody inżynier?

Krzysztof twierdzi — nie jestem marzycielem i dlatego nie przeżywam wielkich stresów. Na razie, kłopot co dalej, mam z głowy. Idę do wojska. Pozostaje jednak zastanowić się co po roku służby wojskowej, jak i gdzie znaleźć swoje miejsce, sposób na życie?

W naszej rozmowie, musiała paść pytanie — czy politehnika dała mu dość wiedzy, dość wiary w to, iż to on właśnie, wspólnie ze swymi kolegami, ma w swojej zawodowej pracy przyczynić się do rozwoju i postępu gospodarki?

— Cóż, mówi Krzysztof, na to czy nasza wiedza, umiejętności, chęci zostaną spóżytkowane dla rozwoju postępu, składać się będzie wiele momentów, zupełnie może nawet banalnych zdarzeń. Jednak z nimi trzeba już dzisiaj się liczyć. Powiem wprost, młody inżynier po studiach musi się w zakładzie wiele jeszcze nauczyć, aby mógł zająć się np. racjonalizacją. I to nie tylko chodzi o wiedzę fachową. To cały skomplikowany problem warunków lokalnych, stosunków międzyludzkich, wewnętrznych układów. Gdyby nie wiem jak wspaniale były prawa w tym i prawo wynalazcze, do tego aby swoje pomysły można było

realizować musi być sprzyjający klimat.

Mimo że podczas studiów byłem w czasie praktyk, obozów naukowych i wycieczek, a co najmniej 10 zakładach, z pobieżnej przecież obserwacji, pracę chciałbym podjąć tylko w jednym z nich. Tam spostrzegłem, że wiedza jest w cenie i organizacja pracy nie szwankuje. Ale przecież nie chodzi tylko o mnie, o to jak ja się urządzę. To obawa o przyszłość. Bo jak tu myśleć o postępie, skoro brak jest spójności pomiędzy tym czego uczymy się w trak-

Stad DO NOWOCZESNOŚCI

cie studiów, a sytuacją jaką zastajemy w przemyśle. Na przykład w PE, dostępny park maszynowy, na którym poznajemy procesy produkcyjne, nie odpowiada temu, który pracuje w zakładach. Stąd rozbieżność teorii z praktyką i potrzeba ponownej nauki, nabierania doświadczenia.

Młodych inżynierów w fabryce nikt nie dopuści do samodzielnie myślenia. Takie są uwarunkowania. Panuje tam pewien stereotyp myślenia. Coś na zasadzie, musisz się synku jeszcze wiele napatrzyć, aby się przepchnąć na pozycje twórcy. To samo dotyczy awansu. W

najlepszym razie, jak będę miał jakiś pomysł, to będę musiał szukać doświadczenia, mecenasa do jego wdrożenia...

— Ale przecież uczelnia kształci specjalistów dla gospodarki, gospodarka jest w trakcie realizowania reformy gospodarczej, reforma znaczy postęp — więc może zbytni pesymizm przebiega w pańskiej ocenie rzeczywistości?

— Moje doświadczenia odnośnie reformy nie są optymistyczne. Opiaram to na obserwacji życia. W jednym zakładzie, gdzie akurat

byłem podczas obozu naukowego, zakupiono automat, który zastępował pracę całej brygady ślusarzy. No, myślę sobie, to jest to. Ludzi w przemyśle brakuje to ci zostaną zwolnieni i pójdą tam, gdzie są potrzebni. Ale były to tylko moje pobożne życzenia. Mimo wprowadzenia automatyzacji nie się nie zmieniło, brygada ślusarska pozostała w nie zmienionym składzie, więc gdzie ta reforma? Albo inny przykład: sprawa modernizacji FSM. Wiemy, że opracowano nowy projekt samochodu, chyba „Beskid”. Fajna sprawa. Jest już prototyp, wszyscy trochę się podnieśli i... ponów

Wojskowa przysięga studentów AM

Wczoraj w Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych odbyła się uroczystość złożenia przysięgi wojskowej przez studentów IV roku Łódzkiej Akademii Medycznej.

nnych oddziałach, jak i w oary-zantce. Uroczystość zakończyła wojskowa defilada.

MLEKO I PIECZYWO W WOLNĄ SOBOTĘ

To samo w zarządzeniu co w sklepie

Niedawno informowaliśmy na łamach „DE” o ustaleniach sztabu zaopatrzeniowego. Postanowiono wtedy jasno określić obowiązki personelu sklepów w wolne soboty, jeśli chodzi o zaopatrzenie w mleko i pieczywo.

W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ NA ZDROWIU

Przeгляд nowoczesnej techniki wojskowej

Pokaz dobrej organizacji

Takich tłumów, jakie zdały się w sobotnie popołudnie w okolicy zespołu basenów „Fala” jeszcze tam nie widziano.

pracowanymi ludźmi byli żołnierze, usiłujący wprowadzić porządek w szturmujący tłum młodzieży. Dzieci ich cierpliwości i wyrozumiałości każdy mógł w końcu dostrzec tam, gdzie chciał.

Z niedzielnych atrakcji trzeba również wymienić pokaz skoków spadochronowych i występy popularnych artystów estradowych.

ZBZ ma 40 lat

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi, który obchodzi swoje 40-lecie, już w ciągu pierwszego kwartału tego roku przeszkolił 12 tys. osób.

W niedzielę uczestników festynu czekały dodatkowe atrakcje. Długi rząd stoisk kiermaszowych zachęcał do zakupów.

Łódzkie pielęgniarki w rozwoju służby zdrowia

Jest ich w kraju blisko 170 tys. Stanowią najliczniejszą grupę fachowego personelu medycznego.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki, w sobotę w Miejskim Studium Zawodowym nr 3 w Łodzi odbyło się uroczyste posiedzenie Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego.

Odwołane spotkanie

Komisja do spraw Samorządu Rady Narodowej miasta Łodzi informuje, że nie odbędzie się zaplanowane na 13 maja (o godz. 13) spotkanie przewodniczących prezydium rad pracowniczych i przewodniczących zw. zawodowych z zakładów pracy z zastępcą pełnomocnika rządu ds. reformy gospodarczej prof. Zdzisławem Sadowskim.

GIEŁDA SAMOCHODOWA

W ciągu kilku ostatnich tygodni na łódzkiej giełdzie samochodowej najczęściej chyba zmieniała się pogoda. Ceny wywoławcze aut, zwłaszcza nowych, nadal utrzymują się na tym samym niskim poziomie.

Znaczał się nad koniem. Kolegium ds. spraw wykroczeń przy naczelniku Łódzko-Górna rozpatrywało niezwykłą sprawę o znaczenie się nad koniem.

Pokażna partia „maluchów”

„dotarła właśnie do Łodzi. Blisko 200 samochodów trafi do właścicieli przedpłat, zarówno złotych-kowych jak i dolarowych. Dłate-

CO GDZIE KIEDY. POKOJ - „Cudowny kotuszek” węg. b.o. godz. 18.15; „Wieżnia Brubaker” USA od lat 18 godz. 18.45; DKF DDK godz. 19.15 - seans zamknięty

WAŻNE TELEFONY. Pogotowie Ratunkowe 999; Pogotowie MQ 999; Straż Pożarna 999; Informacja telefoniczna 913; Informacja PKS 32-65-89

TEATRY. nieczynne. MUZEA. HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

WYSTAWY. SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 11-18; GALERIA BALUĆKA (Strzyki 2) godz. 12-18

KINA. BALTYK - Uroczysta premiera filmu polskiego „Vabank II” - czyli Riposta - z udziałem reżyserów: „Christine” USA od lat 18 godz. 9.30 12.15 14.30

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY. ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-06 w. 31

„Hanoi rocks” nie wystąpi. Z przyczyn od niej niezależnych łódzka „Estrada” zmuszona jest odwołać zaplanowane na wtorek występy zespołu „Hanoi rocks”

„Dziennik Łódzki” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96.

LÓDZKI

KOMBINAT BUDOWLANY „ŚRÓDMIEŚCIE”

Generalny Wykonawca Budowy Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Matki Polki

ZATRUDNI:

- specjalistów ds. kosztorysowania,
- majstrów budowlanych.

Reflektujemy wyłącznie na pracowników o wysokich kwalifikacjach

Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych — Łódź, ul. Piotrkowska 55, II piętro, pokój nr 219, tel. 32-62-05 lub 32-91-40 w. 204. 1587-k

PRYWATNA AGENCJA TURYSTYCZNA „ATLAS”

ŁÓDŹ, ul. WIERZBOWA 19, m. 24, tel. 34-99-75

wynajmie instytucji

DOM w KARWI

(200 m od morza) z wyżywieniem, z atrakcyjnym programem pobytu wczasowiczów, lato '85!

W programie projekcje filmowe, wycieczki, zabawy plenerowe w lasach myśliwskich, opieka lekarska dla dzieci i dorosłych. Zapraszamy od 13 maja br. w godz. 10—17. 15731-g

Nieruchomości

Kupno-Sprzedaz

GROTNIKI — notarialnie sprzedam dużą działkę plus dom murowany, piętrowy o powierzchni 220, wyłączony spod szczególnego typu nadmu po kupnie wolny — w rozliczeniu mieszkanie dwupokojowe. Oferty 33586 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

SPRZEDAM lub wdzierżawie dom wczasowy na 20 osób nad morzem. Listy „123-L” Dziennik Zachodni Białsko-Białą. 1688 k

TABORET gazowy — kupię. Tel. 51-48-01 po 18. 33583 g

KUPIE lakier Skoda nr 7845 — pomarańczowy. Tel. 33-50-19 po 16. 33649 g

SPRZEDAM słupki ogrodzeniowe średnica 60 di. 2,70 katownik 60 di. 2,70. Oferty 15789 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KIOSK — sprzedam. Tel. 86-92-20, (9-10) 33661 g

CENTRALNY OŚRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY PRZEMYSŁU LNIARSKIEGO w ŻYRARDOWIE

zatrudni zarzą:

- inżynierów włókienników o specjalności tkactwo,
- inżynierów włókienników o specjalności przedziałnictwo włókien litych.

Warunki pracy i płacy do omówienia w COBRPL Oddział w Łodzi, ul. Sienkiewicza 9, II p., pokój 202. Nie dotyczy kandydatów z terenu woj. łódzkiego. 1567-k

ZAMIENIĘ pralkę automatyczną na zamrażarkę — Gorkiego 23/38 14573 g

SEGMENT stołowy „Słowieniec” nowy — sprzedam. Tel. 87-10-64. 33675 g

SPRZEDAM maszynę do lodów. Oferty 33601 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

LODOWKĘ „Mińsk 16” — sprzedam. Tel. 32-62-15 po 13. 33619 g

VIDEO „Mitsubishi” nowy, jacht „Maszopka” — sprzedam, Człuchowska 22 wieczorem. 33643 g

OVERLOCK chałupniczy, czteronitkowy sprzedam. 33-03-74 32490 g

SPRZEDAM tokarnię do drewna Pokojowa 10 33632 g

SPRZEDAM overlock — „Privilig” 3-nitkowy, japoński. Tel. 84-89-77 po 17. 33650 g

PIEC CO-82 na miał i groszek (napęd silnikowy) sprzedam. Beskidzka 135 (Radziecka) 14487 g

SPRZEDAM obrączki. Wiadomość: Pabianice, Partyzancka 160 33628 g

ODSTAPIĘ odpady z anilany do prucia. Tel. 32-33-56. 33560 g

OWCZARKA niemieckiego z rodowodem — sprzedam. 48-93-58. 33669 g

KUPIE frytownicę, stan obojętny. Al. Włókniarzy 192 m. 10. 17-20. 14874 g

POKOJE, kuchnia, telefon, (bloki) plus pokój, kuchnia (bloki) zamienię na większe, telefon, bloki. Najchętniej Teofilów, tel. 52-82-20. 15011 g

UNIEJÓW — M-4 własnościowe — sprzedam. Oferty 33423 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 33612 g

POKÓJ, kuchnia (45 m), II piętro częściowe wygody, blisko parku zamienię korzystnie na 2-pokojowe, kuchnia, wygody. Oferty 33673 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 33681 g

POŚREDNICTWO sprzedaży mieszkań. Książkiewicza 36 (Julianów), 51-26-91 godz. 12—17, Rutkowski. 34336 g

ZAMIENIĘ M-3 własnościowe, telefon — Brwinów koło Warszawy na podobne w Łodzi. Tel. 38-83-84. 33687 g

GDANSK własnościowe pokój kuchnia bloki, zamienię na równorzędne w Łodzi. Wiadomość Nowowiejska 2/27 godz. 18-20. 14483 g

3 POKOJE, kuchnia 60 m kw., wygody bez a.o. zamienię na pokój kuchnia bloki Nowowiejska 2/27 I piętro (18-20). 14485 g

ZAMIENIĘ M-5 spółdzielcze na mniejsze spółdzielcze. Oferty 33558 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 12073 g

„FORD” diesel, ładowność 6 t, sprzedam. 16-45-33 po 20. 33572 g

„CZ-350” sprzedam. Piotrkowska 3/23 33626 g

NADWOZIE „125p” sprzedam. Tel. 78-73-46 wieczorem. 33663 g

REKCEL

Regeneracja i ładowanie akumulatorów

Sezonowa obniżka cen!!!

ul. Gdańska 108 mgr inż. Sikorski 14231-g

UWAGA, OGRODNICY FABRYKA DYWANÓW „DYWILAN”

Łódź, ul. Dąbrowskiego 247/249

posiada do sprzedaży

odpady dywanowe nieużytkowe oraz kurz w cenie 1 zł za kg.

Odpady te nadają się do ocieplania budynków oraz na opał. Informacji udziela dział zaopatrzenia, tel. 43-24-85. 1574-k

KAROSERIE „126p” — sprzedam. Główno, Karasicka 80A. 33678 g

PRZYCZEPE campingowa nie używana — sprzedam. 51-45-06. 33576 g

Lokale

2 POKOJE, kuchnia, telefon, (bloki) plus pokój, kuchnia (bloki) zamienię na większe, telefon, bloki. Najchętniej Teofilów, tel. 52-82-20. 15011 g

UNIEJÓW — M-4 własnościowe — sprzedam. Oferty 33423 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 33612 g

POKÓJ, kuchnia (45 m), II piętro częściowe wygody, blisko parku zamienię korzystnie na 2-pokojowe, kuchnia, wygody. Oferty 33673 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 33681 g

POŚREDNICTWO sprzedaży mieszkań. Książkiewicza 36 (Julianów), 51-26-91 godz. 12—17, Rutkowski. 34336 g

ZAMIENIĘ M-3 własnościowe, telefon — Brwinów koło Warszawy na podobne w Łodzi. Tel. 38-83-84. 33687 g

GDANSK własnościowe pokój kuchnia bloki, zamienię na równorzędne w Łodzi. Wiadomość Nowowiejska 2/27 godz. 18-20. 14483 g

3 POKOJE, kuchnia 60 m kw., wygody bez a.o. zamienię na pokój kuchnia bloki Nowowiejska 2/27 I piętro (18-20). 14485 g

ZAMIENIĘ M-5 spółdzielcze na mniejsze spółdzielcze. Oferty 33558 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 12073 g

„FORD” diesel, ładowność 6 t, sprzedam. 16-45-33 po 20. 33572 g

„CZ-350” sprzedam. Piotrkowska 3/23 33626 g

NADWOZIE „125p” sprzedam. Tel. 78-73-46 wieczorem. 33663 g

M-3 własnościowe piętrowo sprzedam. Tel. 55-89-26 po 17. 33137 g

Nauka Praca

FIZYKA, matematyka, chemia, niemiecki. Siodorkiewicz. 78-58-02. 14916 g

DO szycia kurtek zatrudnienie. Warunki bardzo dobre Aleksandrów. Świerczewskiego 107. 33566 g-E

ZATRUDNIĘ wykwalifikowaną sawaczkę reanimatora lub emerytkę do pracowni — Chojny. 84-64-34. 33612 g

MŁODY przyjmie pracę w sektorze prywatnym. Tel. 43-78-42 (16-19). 33681 g

MŁODY po wojsku poszukuje pracy w sektorze prywatnym Oferty 33630 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 31054 g

Usługi

TELENAPRAWA — naprawa kineskopów — 43-19-75 inż. Martynka. 32404 g

TELENAPRAWA 78-64-19 Kaczmarek. 13988 g

TELEPOGOTOWIE Witkowski. 84-52-32, 33-09-32 14973 g

TELENAPRAWA 34-98-65 Bednarek. 33458 g

KINESKOPY — regeneracja. 57-83-00 Lubartowicz. 33379 g

ZALUZE przeciwśluzniczne Kłeweta. 52-37-49. 33943 g

ZALUZE przeciwśluzniczne — międzyszybowe. Tel. 51-87-83. Skrzypek. 12073 g

CYKLINOWANIE bezpyłowe, lakierowanie. Tel. 51-77-10 Jakson. 33633 g

Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”, ul. Piotrkowska 96

SPRZEDA BULGARSKI WÓZEK WIDŁOWY

wysokiego podnoszenia, typ EB-818.56.

Podstawowe dane techniczne wózka: wysokość podnoszenia = 5,6 m, udźwig = 1.000 kg, wysokość wózka = 3,7 m, szerokość wózka = 1,47 m, długość wózka z widłami = 3,86 m, maks. wys. wózka z wysuniętym masztem = 6,95 m.

Blisze informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 36-10-83. 1778-kb

DYWANY, wykładziny pióro — 52-42-37, Marchniak. 13645 g

PRANIE dywanów, wykładzin. Instytucjom rachunki. 51-10-18 Grzeszkowski. 30717 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie i montaż nadkoli. Łozianka 42 przy Strykowski, Fedorowicz. 33746 g

ZAKŁADAM tapicerkę ozdobną, zamki, blokady przeciwyważeniowe, karnisze, kolki rozporowe 51-67-69 Polak. 13967 g

AUTODOMOALARMY. Najlepsze! Wieloletnia gwarancja. 88-89-46, Dzieniszewski, Kwaternikowa 2. 14414 g

ZAMKI, blokady, wierzchnie kołków 43-75-04 Rogoziński. 30860 g

ZAKŁADANIE karniszy, drewnianych osłon na karnisze. 84-40-15 Burwicz. 33595 g

KOMPLEKSOWA konserwacja samochodów mycie podwozi, silników, nadkola, gwarancja. Spiska 17, vis-a-vis „Penki”. Kędziński, tel. 57-74-72. 12717 g

VALVOLINE! Zabezpieczenie podwozi, profili. Nadkola, gwarancja. Klimowski, Beskidzka 81. 33872 g

WYSTRÓJ wnętrz, boazerie, meble unikatowe i inne artykuły według projektów — poleca pracownia rzemiosła artystycznego. Kasztanowa 10, tel. 57-58-06 (10-17). Kociński. 33570 g

ODSIEWZAMY odzież skórzaną i ciową oraz dokonujemy wszelkiej reperacji Łódź, Zachodnia 77 Kochanek. 14214 g

ZAKŁAD wulkanizacyjny, Łódź, Obłęgowska 6, poleca bleźnikowe opon: 175 x 14 „Mercedes” 185 x 14 wzór „Miszelin”, 650 x 16 oraz wszystkie inne. Strzemiecki. 33623 g

UKŁADY wydechowe. Nadkola, haki holownicze. Judyzna 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 12841 g

ANTENY TV UKF Janusz Woźniak tel. 51-13-81 31054 g

ŚCINANIE drzew 55-55-42 Kołodziejczyk 32292 g

Roine

OFERTY krajowe i zagraniczne znajdziesz w biurze „Westa” 70-852, Szczecin, skrytka 672. 135 P

„SWATKA” — zaprasza samotnych od 14 do 17. Piotrkowska 133. 13813 g

INTERESUJACE oferty matrymonialne. Kontakty, oferty zagraniczne dla pań — „Lido” Gdynia 10, skrytka 37. 33620 g

DZIEWIARZ — mistrz, duża praktyka oczekuje propozycji z sektora prywatnego. Oferty 33620 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 33564 g

Zguby

ANDRZEJ Woźniak, zgubił prawo jazdy 838/83. 33607 g

MAREK Sipak, Mickiewicz 67 zgubił prawo jazdy. 33660 g

SKRADZIONO prawo jazdy Drobek Stefan, Gagarina 39/24. 33633 g

STANISŁAW Kwiatkowski, Grabieniec 11 d, zgubił prawo jazdy. 33564 g

KOMUNIKAT PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI OKRĘGU ŁÓDZKIEGO

zawiadania,

że w związku z koniecznością wykonania łączenia magistral wodociągowych, nastąpi w dniach od 14 do 19 maja 1985 roku spadek ciśnienia wody w sieci wodociągowej na terenie m. Łodzi. PWIKOŁ przeprasza odbiorców za zakłócenia w dostawie wody. 1828-k

UWAGA!

Przedsiębiorstwo Państwowe PP „Sztuka Polska” w Łodzi

ZAKUPI lub WYDZIERŻAWI obiekt przemysłowy ca 3.000 m kw. na terenie Łodzi

NA BARDZO KORZYSTNYCH dla sprzedającego (wydzierżawiającego) warunkach.

UWAGA! W rozliczeniu PP „Sztuka Polska” przekaże 10 LOKALI MIESZKALNYCH o różnej powierzchni użytkowej w centrum miasta.

Oferty kierować pod adresem: Łódź, ul. Piotrkowska 86, tel. 86-21-91 lub 33-33-95. 1702-k

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że dnia 27 maja 1985 r. o godz. 12.15 w sali T-401 Pawilonu Techniki Obrachunkowych UL, ul. Rewolucji 1965 r. nr 39/41, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Mariusza Jędrzejczaka nt.: „Współpraca handlu z przemysłem w branży elektrotechnicznej”. Promotor: doc. dr hab. Janusz Witkowski z Uniwersytetu Łódzkiego. Praca wyłożona jest do wglądu zainteresowanych w Bibliotece Uniwersyteckiej, Łódź, ul. Matejki 34. Wstęp na rozprawę wolny. 1758-k

DOKTOR MARII CHWIĄKOWSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci OJCA

składają KOLEŻYBY CHIRURDZY I ANESTEZJOLOGI, DZIECIĘ, PIELEGNIARKI BLOKU OPERACYJNEGO I DZIAŁU ANESTEZJOLOGII SZPITALA PASTEURA I RYDYGIERA ORAZ PRACOWNICE LABORATORIUM SZPITALA PASTEURA.

Koleżance

HALINIE KORYCINSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI

składają KOLEŻANKI z APTEKI nr 47-027.

PODZIĘKOWANIE

Za okazaną pomoc i współczucie w trudnych dla mnie chwilach Komendzie Rejonowej OSP Łódź-Widzew, Jednostkom OSP w Andrespolu, Justynowie, Wiśniewie, Górze, Andrzejowie, Bedoniu, Bukowcu i Galkówcu, Współpracownikom z LEPB w Łodzi, Koleżankom i Kolegom z Oddziału Andrespol, Spółdzielni Mieszkanowej w Aleksandrowie, Rodzinie, Sasiadom, Znajomym oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze tragicznie zmarłego w dniu 26 kwietnia 1985 roku

S. + P.

WIESŁAWA LAUKA

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA SKŁADA ŻONA z DZIEĆMI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 maja 1985 roku zmarła, w wieku 72 lat

S. + P.

KONSTANCJA SŁOWIŃSKA

z domu HETMAN.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok nastąpi w dniu 13 maja br. (poniedziałek) o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Ząrzewie, o czym powiadamy życzliwych Jej pamięci.

CÓRKA, WNUCZKA, ZIĘC I POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 maja 1985 roku zmarła, po długich cierpieniach, w wieku lat 76, nasza najukochańsza Mamusia, Teściowa i Babcia

S. + P.

MAGDALENA LEWANDOWSKA

z domu BIBEL, I voto SZKOPIŃSKA.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok nastąpi w dniu 14 maja br. (wtorek) o godz. 13.30 z cmentarza rzym.-kat. na Radogoszczu, o czym powiadamy pogrzeźni w smutku.

CÓRKA, SYN, SYNOWA I WNURI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 maja 1985 roku zmarł, przeżywszy lat 81, nasz ukochany Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

ZYGMUNT KREBS

Pogrzeb odbędzie się 14 maja br. (wtorek) o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach, o czym powiadamy pogrzeźni w smutku

RODZINA

Z głębokim żalem żegnamy druha

hm PL EUGENIUSZA ZACZYŃSKIEGO

długoletniego instruktora, byłego komendanta Hufca ZHP w Zgierz, szlachetnego Człowieka, nieodżałowanego wychowawcę wielu pokoleń harcerzy i instruktorów, odznaczonego m. in. Krzyżem Walecznych, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotym Krzyżem „Za Zasługi dla ZHP”.

Głębokie wyrazy współczucia Rodzinie składają:

ZUCHY, HARCERZE I INSTRUKTORZY

Informujemy, że pogrzeb odbędzie się w dniu 13 maja br. o godzinie 15 na cmentarzu przy ul. P. Skargi w Zgierzu.

Przyczyny i okoliczności

(Dokończenie ze str. 2)

przechylu, wtargnięcie wody do wnętrza statku, utratę pływerności i zatonięcie. W warunkach hydro-meteorologicznych występujących w chwili katastrofy mogły wystąpić znaczne przechyły boczne statku.

NA DRUGOLIGOWYCH BOISKACH

Włókniarz Pab. — Igloopol 1:0 (1:0)

Dobry, interesujący mecz

1:0 — Rosiński (1 min.).
WŁOKNIARZ: Sterańczyk — Kuciela, Bardelski, Ciesielski, Sotyn — Skrydalewicz (od 60 min. Bąkiewicz), Wojciechowski, Rutkowski, Szalecki — Sowiński, Rosiński.
Żółta kartka: Ciesielski.

Żywy, ciekawy mecz, prowadzony w szybkim tempie przez pełne 90 minut. W pierwszej połowie inicjatywę posiadali gospodarze. Już w 1 minucie po akcji całej drużyny Rosiński wpisał się na listę strzelców. Okazało się, że była to jedyna bramka tego spotkania. Po tak wczesnym niepowodzeniu goście ruszyli do zdecydowanych akcji i w ten oto sposób bardzo dużo działali się na boisku. Bardziej groźne akcje przeprowadzali jednak gospodarze. W 26 min. po głowce Skrydalewicza piłka minimalnie przeszła obok le-

wego słupka bramki Igloopolu. W 8 minut później rzut wolny z odległości 22 metrów wykonywał Wojciechowski. Precyzyjnie biała piłka uderza po drodze w głowę jednego z obrońców i wychodzi na rzut rożny. Po przerwie inicjatywę należy natomiast do atakującego przeciwnika. Trzeba stwierdzić, że Stefańczyk broni skutecznie, a w kilku przypadkach dopisuje mu po prostu szczęście. Pabianiczanin nie są dłużni swoim rywalom, ale tych groźnych sytuacji podbramkowych w ich wykonaniu jest dużo mniej. Dwa punkty zdobyte przez Włókniarza w sytuacji, kiedy nie mogli grać Komorowski i Skibiński (kontuzje), należy uważać za bardzo cenną zdobycz, zwłaszcza że w tej serii mistrzowskich spotkań padły wyniki, których można było się spodziewać.

(szym.)

Górnik Knurów — Start 1:2 (1:1)

Ambicja nagrodzona

0:1 — Woźniak (13 min.).
1:1 — Janduda (37 min.).
1:2 — Serek (65 min. — rzut karny).

Czerwoną kartkę otrzymał: Jabłoński (Start).

START: Ossowski — Łuczyszki (od 65 min. Kalużyński), Serek, Karolak, Trojanowski — Kasperkiewicz, Woźniak, Kuś, Krzyżaniak — Gajewski, Matusiak (od 83 min. Jabłoński).

Białucka jedenastka walczyła w tym spotkaniu z ogromną wolią odniesienia zwycięstwa i zostało nagrodzone. Gospodarze przez cały czas spotkania przeprowadzali groźne ataki, ale tym razem defensywa stanęła na wysokości zadania, a słowa uznania należą się przede wszystkim Serkowi, który wręcz doskonale wywiązywał się z funkcji ostatniego stopera. Trzeba również podkreślić rozsądną i mądrego grę pozostałych zawodników, którzy wycofywali na błąd przeciwników i w odpowiednich momentach przeprowadzali groźne kontrataki, przeprowadzane na zmianę przez Woźniaka i Kasperkiewicza.

Już do przerwy lodzianie mogli zapewnić sobie końcowy sukces (kilka nie wykorzystanych sytuacji). Pierwsza bramka padła po akcji

całego zespołu, a wykończył ją Paweł Woźniak, udowadniając, że nadal posiada wysokie umiejętności strzeleckie. Miał zwodem jednokrotność z odległości 18 metrów nie dał żadnych szans bramkarzowi gospodarzy. Wyrownanie dla Górnika padło po stałym fragmencie gry. „Krótko” wykonany rzut rożny przyniósł im wyrównanie po strzale Jandudy. W drugiej połowie gospodarze ostry ruszyli do przodu, bez pełnego jednak zabezpieczenia własnego przedpola bramkowego. Matusiak znalazł się więc w sytuacji sam na sam z goalkiperem knurówian, a temu nie pozostało nic innego, jak złapać za nogi lewoskrzydłowego Startu. Jedenastkę pewnie wykorzystał Serek. Do końca spotkania białucka jedenastka grała na utrzymanie korzystnego rezultatu. Czerwoną kartką, jaką otrzymał Jabłoński była nieporozumieniem. Po wślizgu, razem z przeciwnikiem znalazł się na ziemi, następnie został kopnięty w głowę i... ujrzał gest sędziego nakazujący mu opuszczenie placu gry. Dobrze, że kwalifikatorem tego meczu był sam „sędzia” — Stanisław Eksztajn, który doskonale widział całą sytuację. Istnieje więc szansa, by zawodnik Startu nie poniósł żadnych konsekwencji.

(szym.)

POWIEDZIELI NA MECIE

U. AMPLER. — Już od kilku lat myślałem o takiej chwili. Dla każdego kolarza etapowe zwycięstwo w Wyścigu Pokoju jest dużym sukcesem. Zauważam, że w dużej mierze pomocy kolegów z zespołu. Jestem dobrze przygotowany do wyścigu i myślę, że nie ostatni raz kibice zobaczą mnie na podium.

L. PIASECKI. — Cały etap kontrolowałem sytuację. Kończąc nieestety nam nie wyszło. Widziałem jak atakuje Ampler i chciałem za nim skoczyć. Przepiękno mi jednak przez głowę, że może to być tylko pozorny atak kolarza NRD i że zaraz „poprawi” Raab. Ta sekunda zaważania przesądziła o koleżności na mecie. Ampler odjechał z taką szybkością, że nie byłem w stanie już go dogonić. Szkoda, ale przed nami jeszcze wiele etapów.

M. SZERSZYŃSKI. — Znowu byłem w kraksie Mam wyrażać pecha. Co prawda dobiegłem szybko peleton, ale nie czuję się najlepiej. Podczas upadku rozciąłem sobie głowę, a przez chwilę byłem zupełnie zamroczony. Myślę, że to nie groźnego i w poniedziałek będę mógł wystartować w pełni sił.

Wyniki i tabele

II LIGA

WYNIKI GRUPY II: Resovia — Stal Stalowa Wola 0:0, Korona Kielce — Jagiellonia Białystok 3:0 (1:0), Górnik Knurów — Start Łódź 1:2 (1:1), Polonia Warszawa — Błękitni Kielce 0:4 (0:1), Awia Świdnik — Stal Rzeszów 0:1 (0:1), Polonia Bytom — Hutnik Kraków 1:1 (1:1), Cracovia — Stal Mielec 1:2 (0:0), Włókniarz Pabianice — Igloopol Dębica 1:0 (1:0).

TABELA

1. Stal M.	40:18	26-18
2. Hutnik	23:20	25-16
3. Igloopol	27:21	23-22
4. Jagiellonia	26:22	20-14
5. Górnik K.	26:23	24-23
6. Stal Ś.W.	25:23	17-13
7. Korona	23:26	23-23
8. WŁOKNIARZ	23:23	18-19
9. START	24:24	23-24
10. Resovia	24:24	12-13
11. Polonia B.	23:25	18-20
12. Awia	22:26	18-17
13. Stal Rz.	23:26	18-21
14. Błękitni	21:27	19-27
15. Polonia W.	21:27	13-23
16. Cracovia	15:23	14-20

WYNIKI GRUPY I: Gwardia — Olimpia 2:1 (2:0), Piast — Moto 1:0 (0:0), Słon — Szombierki 1:0 (0:0), Zagłębie L. — Odra 2:1 (0:0), Chrobry — Stal 0:0, Zawisza — AKS 3:1 (1:0), Siega — Victoria 2:0 (1:0), Zagłębie W. — Chemik 2:0 (0:0).

W tabeli prowadzą Szombierki przed Zagłębiem Lubin (po 31 pkt) oraz Gwardia, Zawisza i Odra (po 30 pkt.).

(szym.)

WYŚCIG POKOJU

(Dokończenie ze str. 1)

Niedzielny etap nie przyniósł dużych zmian w klasyfikacji indywidualnej i zespołowej. L. Piasecki wystartuje dziś do piątego etapu nadal w żółtej koszulce lidera, choć jego przewaga nad Amplerm stopniała o 14 sekund. Zbliżył się także do Piaseckiego na liście klasyfikacyjnej reprezentant NRD — U. Raab. W klasyfikacji drużynowej dla nadających tempo wysiłkowi zespołów wczorajszy etap był remisowy i nadal w koszulkach błękitnych liderów zespołowych pojadą kolarze ZSRR.

O kolejnych czterech zawodników zmniejszyła się kolumna 33 WP. W kilka kilometrów postarć i defekcie roweru, został za uciekającym peletonem jeden z zawodników hiszpańskich. Zostali mu do pomocy trzech kolarzy z drużyny. Mimo rozpaczliwej pogody, tracili oni dystans do uciekinierów. Zdając sobie sprawę, że nie zmieszczą się w regulaminowym limicie czasu na mecie, wsiadli do autokaru z napisem „Korniec wyścigu”. Kilku kolarzy wprawdzie nie poszło w ślady Hiszpanów i kontynuowały jazdę na rowerach, przybyli jednak na mecie ze sporymi stratami.

W klasyfikacji „najaktywniejszych” prowadzi Raab, a Piasecki zajmuje 8 miejsce, prowadząc natomiast w klasyfikacji „górskiej” oraz zajmuje II miejsce w klasy-

fikacji „punktowej” i „najwszechstronniejszych” (za Raabem z NRD).

(w. w.)

III ETAP DRUŻYNOWO:

- 1. ZSRR — 3:06.14
- 2. NRD — 0.59
- 3. CSRS — 2:10
- 4. POLSKA — 3:13
- 5. Bułgaria — 3:11
- 6. Dania — 8:48

DRUŻYNOWO PO III ETAPACH:

- 1. ZSRR — 22:08.28
- 2. NRD — 0.57
- 3. CSRS — 3:12
- 4. POLSKA — 3:25
- 5. Bułgaria — 8:49
- 6. Dania — 10:50

IV ETAP INDYWIDUALNIE:

- 1. Ampler (NRD) — 4:19.41
- 2. Raab (NRD) — 8 sek.
- 3. Suun (ZSRR) — 11 sek.
- 4. Chaubert (Francja)
- 5. Radtke (NRD)
- 6. Kaszirin (ZSRR)
- 9. PIASECKI
- 24. KULAS
- 29. SZERSZYŃSKI
- 32. MIERZEJEWSKI
- 34. LESNIEWSKI
- 51. BARTKOWIAK
- wszyscy strata 11 sek.

IV ETAP DRUŻYNOWO

- 1. NRD — 12:59.41
- 2. ZSRR
- 3. RFN
- 4. POLSKA
- 5. CSRS
- 6. Holandia (wszystkie ten sam czas)

...21. Mongolia — 14:08.04 (1:08.23 straty).

PO IV ETAPIE INDYWIDUALNIE
1. PIASECKI 10:40.11, 2. Ampler (NRD) — 0.08, 3. Raab (NRD) — 0.17, 4. Ugriumow (ZSRR) — 0.24, 5. Stajkow (Bułgaria) — 0.29, 6. Kaszirin (ZSRR) — 0.30, 7. Zdanow (ZSRR) — 0.30, 8. Lendt (NRD) — 0.31.

9. MIERZEJEWSKI — 0.32, 16. BARTKOWIAK — 0.48, 18. KULAS — 0.53, 28. LESNIEWSKI — 1.03, 44. SZERSZYŃSKI — 1.34.

PO IV ETAPIE DRUŻYNOWO

- 1. ZSRR — 35:08.11
- 2. NRD — 0.53
- 3. CSRS — 3:12
- 4. POLSKA — 3:25
- 5. Bułgaria — 8:46
- 6. Dania — 10:50
- 7. Szwecja — 11:07
- 8. Francja — 13:05
- 9. Holandia — 15:49
- 10. RFN — 19:52
- ...21. Mongolia — 2:49.33

POKAZOWA JAZDA

DZIEWCZĄT Z TOMASZOWA

A. Jajowski nadal liderem MWP



Na 40-kilometrowej trasie ze startem w Nowosolnej, rozegrano w sobotę drugi etap tegorocznego Małego Wyścigu Pokoju. Lider narzędzie imprezy, organizowanej wspólnie z OZKOl i KS Włókniarz, po pierwszym etapie, młody kolarz Włókniarza — Arkadiusz Jajowski nie zdołał odeprzeć ataku dwójki rywali i zameldował się na mecie sobotniej próby, na trzeciej pozycji, ale utrzymał przodownictwo w MWP i marzy nadal o zdobyciu laurowego wienca i pucharu „Dziennika”.

W sobotę, pierwszy przejechał linię mety Michał Jedrzejski z łódzkiego Włókniarza, uzyskując czas 1:02.00 i wyprzedził M. Szczepanego z LKS Pawlikowice, wymienionego wyżej lidera MWP oraz S. Sturzonego (Start Tomaszów), S. Kopskiego (LKS Opoczno), K. Laso (Włókniarz), S. Dżianacha (Start Tomaszów), P. Woźniaka (Włókniarz), K. Kalinę (Plon Aleksandrów) i A. Potockiego (Społem).

Po dwóch etapach prowadzi A. Jajowski, wyprzedzając zaledwie o jedną sekundę triumfatora II etapu, M. Jedrzejskiego oraz S. Sturzonego i M. Szczepanego (oba po 3 sek. straty). Piąte miejsce zajmuje S. Dżianach z 5 sekundami straty. Trzeci etap MWP odbędzie się także w Nowosolnej 16 maja br. (start o godz. 17).

Również w Nowosolnej rozegrano w sobotę wyścigi seniorów i juniorów. Po raz pierwszy stanęły na starcie dziewczęta.

Wyścig seniorów wygrał pod nieobecność J. Jagiely, Marek Wojna (Włókniarz) przed K. Józwiakowskim (Gwardia) i K. Cedlakiem (Tramwajarz), wyścig juniorów — J. Sibiński przed J. Buczkowskim (oba J. Tramwajarz) i S. Wachowskim (LKS Beichtów), a juniorów młodszych — D. Zdobych (Włókniarz) przed K. Cwiklińskim (Tramwajarz) i T. Jasińskim (LKS Beichtów).

Do wyścigu padł na dystansie 30 km wystartowało 11 zawodniczek. Zgodnie z oczekiwaniami prym wiodły reprezentantki tomaszowskiego Startu. Wygrała, znana już ze startów i kilku sukcesów w imprezach ogólnokrajowych Sylwia Synowicz, wyprzedzając swoje koleżanki klubowe — A. Gertner, U. Sil, L. Koprek i M. Cysan. Na słowa uznania zasłużyła „Je-

W SKROCIE

PIŁKA NOŻNA. W Pekinie w meczu eliminacyjnym do MŚ ChRL pokonała Macao 6:0 (3:0).

W tabeli prowadzi ChRL przed Hongkongiem po 9 pkt. 19 maja obaj rywale zmierzą się w Pekinie.

DZUDO. A. Basik zdobył brązowy medal na ME w kategorii „open”.

LEKKA ATLETYKA. O najlepszy rezultat międzynarodowego mityngu lekkoatletycznego w Mosto postarali się czterokrotny złoty medalista IO w Los Angeles C. Lewis (USA). 100 m przy sile wiatru 1,52 m/sek. Lewis przebiegł w czasie 0,98.

Jest to ósmy wynik Lewisa poniżej 10 sek.

TENIS. W meczu o Puchar Davisa Polska — Zimbabwe w grze podwójnej Bienkowski i Kowalski przegrali z Ismailem i Tucknissem 6:3, 2:6, 3:6. Po trzech grach w meczu prowadzi Polska 2:1.

Dziś 5 etap

Trasa dłuższego, piątego etapu 38 WP wynosi 172 km i prowadzi z Jihlavy do Olomunca.

Radio przekaze meldunki z trasy 14.25—14.35, potem o 15, 15.30, 16 i zakończenie etapu od godz. 16.15.

Transmisje TV od godz. 15.40 do 17.15, a „Kronika WP” o godz. 22.05.

Komunikat Totka

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE
3, 8, 10, 25, 27, 33
dod. 26
II LOSOWANIE
23, 34, 39, 41, 44, 46

Dziś w Radiu

PONIEDZIAŁEK, 13 MAJA

PROGRAM I

8.55 Transmisja otwarcia krad XIX Plenum KC PZPR 12.03 z kraju i ze świata — relacja z obrad plenum KC PZPR. 12.30 Fragmenty wesela rezeszowskiego. 12.45 Rolnicze Kwadransy. 13.00 Radio Kielce. 13.20 Melodie z Pragi. 13.30 z takiem przez wieki. 14.00 Wiad. 14.20 Magazyn muzyczny. 15.55 Radio kierowców. 16.00 Meldunek z trasy V etapu Wyścigu Pokoju. 16.05 Relacja z obrad plenum KC PZPR oraz wiad. 16.10 Chwila muzyki 16.15 Relacja non stop. 17.00 Odtworzenie referatu Biura Politycznego KC PZPR 18.30 Jazz i piosenka. 19.00 z kraju i ze świata 19.25 Chwila muzyki 19.30 „Na chłopski rozum” — słuch. 20.00 Dziennik — relacja z obrad plenum KC PZPR. 20.15 Koncert byczek. 20.45 Wojciech Żukrowski — Kierunek Berlin — 21.20.53 Rzemieśnicze sprawy. 21.00 Komunikacja. 21.05 Kronika sportowa. Antologia Jamesa Galway’a — Płomi z kraju „kwitnącej wiśni”. 22.05 Sprawozdanie dźwiękowe z obrad XIX Plenum KC PZPR. 22.45 Muzyka.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastce. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Młodzi śpiewacy, wielka sztuka. 12.25 Jazz polski lat siedemdziesiątych: Extra Ball. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Muzyczne penetracje w opr. J. Targowskiego (L). 13.20 z malowanej skrzyni. 13.30 Album operowy. 14.00 Przegląd płytowy. 14.30 Folklor na mapie świata — magazyn. 15.00 Pamiątki i wspomnienia. 15.10 Muzyka młodych. 15.40 Międzynarodowy Róż Muzyki Bacha i Haendla. 16.50 Maria Fagyas — „Porozumienie diabła” fr. 5. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 Tematy dnia (L). 17.30 Tematy z wazszych listów — aud. (L). 18.00 Nowości z R-L. 18.30 Klub stereo 18.30 Wielecór w filharmonii. 21.00 Wiad. 21.05 Wczorane refleksje. 21.10 Poezji polskiej piosenki. 21.30 Wielecór literacko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Prosto z kraju. 11.20 Muzyczny Interklub. 11.50 Jakub Wassermann „Kasper Hauser” odc. 21 12.00 Serwis Trójki. 12.05 w tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 14.00 Witruce. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Biuletyn odcień biznesu. 15.50 Mirosław P. Jabłoński „Schroch” odc. 1. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 18.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym: Halina Auderska „Piast gościnnie” odc. 15. 18.30 Trochę świętuję. 19.30 Jakub Wassermann „Kasper Hauser” odc. 22. 20.00 Katalog nagrań: Supertramp (3). 20.45 Klub Trójki: Czy ciepimy na brak zmysłu humoru — aud. 21.00 Trzy kawy. 21.05 Zawsze po jedenastce. 21.45 Klub Trójki: cz. II. 22.05 Informacje sportowe. 22.15 Muzyka. 22.45 „Próba syntezy — literatura Polski Ludowej” — aud. 23.00 Zapraszamy do Trójki. 23.05 Miodrag Bulatović „Wojna była lepsza” odc. 8.

PROGRAM IV

11.30 Kolekcja płytowa. 11.50 Sygnał czasu. 12.05 Wiad. 12.10 Odpowiedzi na listy słuchaczy. 12.30 Polskie zespoły instrumentalne. 12.30 „Matyszkowie” odc. 13.00 Sygnał audycji dla szkół. 13.25 Spotkanie z Waldemarem Malickim — aud. 14.00 Popołudnie Młodych Słuchaczy. 16.00 Lekturey nastoletnich. 16.10 Lekcyjkon lekciej muzy — aud. 16.30 Widnokrąg. 17.00 Wiad. 17.05 Przemiana stulecia. 18.00 Poradnik językowy. 18.10 Piosenki starej Warszawy. 18.40 Studio eksperckie. 19.30 Wiad. 19.35 Chwila muzyki. 19.40 Język rosyjski (61). 19.55 W trosce o przyszłość. 10.15 Chwila muzyki. 20.30 Wielecór muzyczny. 22.00 Akademia muzyki dawnej. 22.50 Lekturey Czworki: Irena Sołtka. 23.00 Muzykoterapia: liryczna nutami zapłazana. 23.30 Człowiek i nauka. 23.50 Wiad.

TELEWIZJA

PROGRAM I

13.30 TTR
15.35 DT — wiadomości
15.40 XXXVIII Wyścig Pokoju — etap 5
17.20 DT — wiadomości
17.30 „Strategia zwycięstwa” — „Ostatnie strzały wojny” — film dok. prod. ZSRR
18.35 Telewizyjny Informator Wydawniczy
18.50 Człowiek dla człowieka
19.00 Dobranoc — „Karuzela Marusi”
19.10 Echo stadionów
19.30 Dziennik
20.00 Publicystyka
20.30 Teatr Telewizji — Scena Faktu — Ryszard Frelek „Jajta 1943” — „Dzień pierwszy — 4 lutego”
21.25 Program publ.
21.55 DT — komentarz
22.15 Kronika Wyścigu Pokoju
23.35 Kontakty
23.05 DT — wiadomości

PROGRAM II

17.05 Zaczynijmy od poniedziałku
17.30 Poza ziemią
18.00 Krajobrazy kultury
18.30 Wiadomości (L)
19.00 „Utrwalić ślad” — rep.
19.20 Przeboje „Dwójki”
20.30 Dziennik
20.50 Szkice historyczne
20.15 Spotkanie w Starej Prochowni — Grazyna Orszty
20.50 „Trans — dance” — program rozrywkowy
21.15 DT — wydarzenia — telefon „Dwójki”
21.30 Magazyn motorwzycyjny
22.05 Opowieści o miłości — „Z biegiem rzeki” (5) — australijski serial film.
22.55 DT — wiadomości
23.00 Trybuna sejmowa

Przed meczem z Grecją Trzeba grać a nie narzekać

Młny trochę nam zrzędyły po obejrzeniu porażki na stadionie Heysel w Brukseli przeciwko zespołowi Belgii w eliminacyjnym meczu mistrzostw świata — Mexico 86. Odezwali się głosy, że nie mamy reprezentacji, że gdzie my się tam pachamy na meksykańskie stadiony, lepiej pomyślemy już o następnych najpoważniejszych imprezach piłkarskich i budowaniu nowej reprezentacji, niż mamy kompromitować się do końca. W tej krytyce jest niestety wiele prawdy, ale przecież walczyć trzeba dalej i mimo wszystko... nadal mamy szansę na zajęcie nawet pierwszego miejsca w grupie.

Widzę w tym momencie powstępujące i współzujące meczu stanowiu ducha sportowca kibiców, ale przecież taki fakt może naprawdę zaistnieć. W trzech pozostałych nam do rozegrania meczach trzeba zdobyć 5 punktów, aby w końcowym rozrachunku wyprzedzić drużynę „czerwonych diabłów”. Jesteśmy od nich w tyle korzystniejszej sytuacji, że nasi najgroźniejsi rywale mają przed sobą tylko jedno eliminacyjne spotkanie, my zaś trzy. Już siężesz: to prawda, ale z taką grą! A czy nie może ona ulec poprawie? Przed nami potyczka z Grecją w dniu 19 maja. Kadra od soboty sposobi się do tego występu w Wiedniu. Zjawili się tam wszyscy kadrowicze oprócz „stranierów”. Boniek i Zmuda spodziewani są w Polsce dziś do południa, zaś Młynarczyk w środę. A Piechniczek „cudów” na miejscu nie zdziela, może jedynie szukać optymalnego, ofensywnego ustawienia drużyny, które może przynieść nam sukces. Z zapowiadanych przed tym eliminacyjnym meczem zmian, nic się właściwie nie zmieniło. Przybyli w kadrze obrońca Widzewa — Przybyś, który już kiedyś — jak to się ładnie mówi — był w orbicie zainteresowań selekcjonera kadry. Szanse na występ ma jednak znakomite, zważywszy chociażby na to, że po tytynie w Brukseli chwalonym przez A. Piechniczka był m.in. poznański defensor Pawlak. Kibice są zawiedzeni, bowiem liczyli

na większe rozszady w zespole. A mnie się w tym momencie sterunk reprezentacji podoba. Dlaczego? Ano dlatego, że krytykowanie zawsze, ciągle trzymają się tych samych nazwisk, przynajmniej w ostatnim decydującym okresie występów reprezentacji. Szkoda, że tak klarownego obrazu nie miał przynajmniej pół roku temu, kiedy do kadry trafiało się na zasadzie przypadku i kilku w miarę dobrych występów ligowych. To już jednak temat na zupełnie inną okazję. Jeżeli zatem zanotuje niepowodzenia, to ze „swoimi ludźmi” i razem z nimi zwerbujemy ciegł. Jeżeli natomiast dla przykładu wygra z Grecją i zre-

wał by pokonać biało-czerwonych, niż miało to miejsce kilka tygodni wcześniej przeciwko drużynie Anastopoulou. Na boisku w Atenach nie trzeba preferować zachowawczego futbolu i mieć zakodowane w psychice (tak jak to miało miejsce na stadionie Heysel), że najpierw nie trzeba dać sobie strzelić gola, a potem odważnie zaatakować. Zestawienie drużyny musi być również poparte jakąś logiczną taktyką. Nie chce absolutnie nie sugerować trenerowi A. Piechniczekowi. Może jednak Dziekanowski spróbować przynajmniej w drugiej linii jako ofensywnego pomocnika? Czy z kolei nie lepiej byłoby gdyby Boniek nie miał na boisku specjalnego zadania? To dyalematy musi rozwiązać sam selekcjoner. Nikt mu w tym nie pomoże.

Dla Greków pojedynkę z Polakami ma również kolosalne znaczenie. Nagle otworzyła się przed nimi szansa na zajęcie drugiego lokatu, zwłaszcza że mają oni w perspektywie wyjazdowy, zaległy mecz w Tiranie, który musi odbyć się przed ostatnim spotkaniem Polska — Belgia. Łatwo zatem nie będzie, co udowodnił już pojedynek na stadionie w Zabru, wygrany przez naszą reprezentację. Oceniając jednak nasze szanse trzeba stwierdzić, że łatwiej będzie nam zdobyć komplet punktów na Grekach, niż za jedenastce dni wywalczyć chociaż remis z drużyną Albanii.

Wybiegając nieco w przyszłość do pojedynku w dniu 30 maja w Tiranie wszyscy zastanawiają się nad tym czy zagra w nim Boniek? Przecież dzień wcześniej walczył w Brukseli w finale Pucharu Europy przeciwko Liverpoolowi. Dziś już wiadomo, że sponsorzy turyńskiego klubu zapewniłi PZPN, że „Zibi” zostanie odtransportowany do Tirany specjalnym samolotem.

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

Liga angielska

Liverpool — Aston Villa 2:1
Luton — Leicester 4:0
Norwich — Newcastle 0:0
Nottingham — Everton 1:0
Queens Park — Manchester Utd. 1:3
Sheffield Wed. — West Ham 2:1
Southampton — Coventry 0:1
Stoke — Chelsea 2:1
Sunderland — Ipswich 1:2
Tottenham — Warrford 1:3
West Bromwich — Arsenal 2:2
Birmingham — Leeds 1:0
Blackburn — Wolverhampton 3:0